

VAKARAI NUKRĖ BERLYNO GARANTIJOS RAŠTU

JAV NUEIS "SOCIALIZMO" KELIU, PASAKĖ IŠVAŽIUODAMAS KOZLOV

AMERIKOS PAMATYMAS SAVO AKIMIS NEREISKIA, KAD SOVIETŲ VADAI PAKEISTŲ SAVO NUSISTATYMĄ

NEW YORKAS. — Tokie Chruščevo kvietėjai į Amerika, kaip Harrimanas, argumentuoja, kad pamačius Ameriką savo akimis, jam reikėtų pakeisti klaidingą galvojimą. Prie tokio klaidingo Nikitos galvojimo priklauso jo tvirtinimas, kad Amerikoj darbininkija neturi įtakos politikoj, kad už vienos kitos generacijos ir ši kapitalistinė tvirtovė pasuks "socializmo" keliu, nes darbininkai pasenusią santvarką nuvers ir t. t.

Nikitos pirmasis padėjėjas Frol Kozlov, apleidamas Amerika, pasakė, kad jo kelionė po Ameriką nepakeitė, o tik patvirtino, jo pažiūras. Prie tų pažiūrų priklauso ir jo "mokytojo" Chruščevo pareiškimas, jog "prezidento Eisenhowerio anūkaui jau gyvens socialistinėje santvarkoje".

Būtų naivu manyti, kad Chruščevas, pamatęs savo akimis Ameriką, pasakytų, kad jis nuomonę pakeitė. Taip yra pasakytą marksizmo - leninizmo pranašystėse, taip turi tikėti ir skelbti visi Kremliaus karaliai ir karalikai.

Ir kai jie tas pranašystes kartoja po pamatymo Amerikos savo akimis, jos komunistų propagandai duoda daugiau naudos.

Kozlov patenkintas kelione

Sukviesiems korespondentams Frol Kozlov pareiškė patenkintumą 16 dienų kelione po Ameriką. Spauda — su mažomis išimtimis — teisingai aprašiusi jo kelionę ir komentarus. "Izvestija" prieš keletą dienų piktai kritikavo kai kuriuos Amerikos laikraščius, o taip pat New Yorko policiją už duodamą laisvę komunistų priešams piktai parodą Kozlovą už kamantinę parodos tarnautojus visokiems politiniams klausimais.

Kozlov, kur tik keliavęs, radęs amerikiečius, ištroškusių taikos. Lygiai taigingai esanti ir Sovietų liaudis.

Požeminiame traukiny

Sekmadienio pavakary, Kozlov dar kartą apžiūrėjo miestą, aplankė Empire State Building, Jungtinių Tautų rūmus ir nuvažiavo požeminiu traukiniu į Jamaiką.

Jis atsisėdo greta jaunos negrės ir užvedė tokią propagandą: "Čia mūsų priešai sėdi Uzbekistano respublikos prezidentė Yagdar Nasriddinova. Gi odos spalva yra tokia pat tamsi, kaip jūsų".

JAV aukščiausiojo teismo narys William Douglas, apkeliavęs Sovietų kolonijas ("respublikas") Azijoje, rašė, kad ten griežtai laikomasi segregacijos mokyklose. Rusų, valdančiojo luomo, vaikai mokosi atskirose mokyklose. Bet vietiniai yra patenkinti, nes tai vis tik yra puiki proga mokytis, kurios nebuvo carų laikais.

Hondure numalšino sukilimą

WASHINGTONAS, D. C. — Sekmadienį Honduro sostinėje Tegucigalpoj įvyko sukilimas, vadovaujant buvusiam armijos viršininkui plk. Armando Valasquez. Malšinant maištininkus žuvo apie 100 žmonių. Plk. Valasquez ir šį kartą gavo vyriausybės sutikimą išvažiuoti į užsienį, kaip ir po nepasisekusios revoliucijos gegužės mėnesį. 600 sukilėlių pasivadė kariuomenei.

IŠ VISO PASAULIO

7 gubernatoriai Sovietų Azijoje

MASKVA. — Amerikos 7 gubernatoriai apžiūrėjo keletą miestų ir pramonės centrų Uzbekistane. Iš čia jie atskrido į Alma Ata, Kazachstano sostinę.

Neriasi iš kailio už koezistenciją

NEW YORKAS. — Senatorius Magnuson (dem., Wash.) pasakojo Sovietų vicepremierui Kozlovui, kad per Beringo sąsiaurį reikėtų pastatyti tiltą arba praeiti tunelį, kas simbolizuotų Amerikos - Sovietų "vieningumą". Kozlovas atsakymo nedavė. Sovietų inžinieriai jau yra kartkartėmis siūlę šitaip "suvienyti" Sibirą su Aliaska. Beringo sąsiauris yra 42 mylių.

Nikita važiuoja į Lenkiją

VARSUVA, Lenkija. — Nikita Chruščev antradienį atvyks į Lenkiją, pasirošęs pasakyti keletą kalbų Helme, Lubline, Varšuvoje ir, gal būt, štetine. Jis nėra buvęs šiame Kremliaus "protektorate" nuo 1956 metų, kada jis atskubėjo su maršalais ir pagrasino sumurkdyti Gomulką. Pamažu jis įsitikino, kad Gomulka, buvęs Stalino laikais, kalėjime, vis tik yra geras komunistas, kuris nori kiek didesnės veikimo laisvės, bet gerai jaučiasi Sovietų globoj.

Skandinavai šliejasi prie Anglijos rinkos

Organizuoja 7 valstybių prekybinę sąjungą

STOCKHOLMAS, Švedija. — Danijos, Švedijos ir Norvegijos ministrai pirmininkai nutarė remti Anglijos projektą sudaryti bendrą prekybos rinką su numazintais arba visiškai panaikintais muitais iš 7 valstybių.

Pasitarimuose dalyvavo ir Suomijos premjeras Sukselainen. Jis pirma turi gauti Sovietų leidimą šioj bendroj rinkoj dalyvauti. Jo manymu, Maskvai nėra pagrindo priešintis.

Dviejų rinkų konkurencija

Si anglų organizuojama rinka yra atsakymas į šešių Vakarų Europos šalių prekybos - ekonominę uniją, į kurią Anglija norėjo įstoti su kitomis Europinėmis šalimis, esančiomis už tos rinkos ribų. Prancūzijai ir Vokietijai pasipriešinus išplėsti jų šešių šalių bendrą rinką į 17-kos šalių rinką, Anglija suskato organizuoti prekybinę sąjungą iš jos, Danijos, Švedijos, Norvegijos, Austrijos, Šveicarijos ir Portugalijos.

Vakarų Europos ekonominei bendruomenei priklauso: Prancūzija, Vokietija, Italija, Olandija, Belgija ir Luxemburgas.



Sorogus ir užsidegus ežere ties Haderslev Ivenkiniu dideli valčiai, nelaimėje žuvo 44 žmonės. Valtys buvo vietos 60 žmonių, o žmonių joje plaukė 78.

J. HOFFA PLANUOJA SAJUNGĄ SU RYTINIŲ UOSTŲ KROVIKŲ UNIJA

SICLĖ \$105,000 TEISMO PRISKIRTAM PRIZIURETOJUI

WASHINGTONAS, D. C. — Senato komitete iškviestas liudininkas, New Yorko advokatas Berkeley Krumm, tvirtino, kad šoferių unijos prezidentas James Hoffa tikrai organizuoja bendrą sąjungą su rytinių uostų krovėjų unija.

Šiai unijai vadovauja Harry Bridges, Australijos komunistas, dabar Amerikos pilietis. Ji, kaip ir šoferių unija, buvo išmesta iš AFL-CIO, pirma už susidėjimą su komunistais, antrą — už apsilėidimą su gesteriais ir visokiais sukčiais. Abiejų unijų asocijalumas kečia didelį pavojų Amerikos ekonomijai, jei jos susilietų į bendrą sąjungą ir dar pritrauktų kitas transporto unijas, kaip jūrinių, geležinkeliečių ir orinio susiekimo.

Hoffa, Bridges ir kompanija galėtų iškart paralyžuoti Amerikos pramonę ir prekybą, paskelbus visuotinį streiką, įspėjo senato k-to pirmininkas McClellan.

Geoffrey Schmidt kliūtis

Minėtas New Yorko advokatas Krumm liudijo senato k-to, kad uostų krovėjų unijos vadas Harry Bridges ir jo pagalbininkas Louis Goldblatt kalbėjo su juo, kaip Hoffos agentais. Jie per Krumm pasiūlė sumokėti vienam iš trijų teismo priskirtų prie šoferių unijos vadovybės prižiūrėtojų advokatui Geoffrey Schmidt \$105,000. Tokią sumą Schmidt reikalauja už atstovavimą teisme nepatenkintų unijos narių, kurie reikalavo pašalinti Hoffą iš prezidentų. Hoffa šiaip to honoraro nenori mokėti.

Bet Schmidt, gavęs šį honorarą, turi pasitraukti, kaip teismo skirtas prižiūrėtojas, reikalauja Bridges ir Goldblatt. Mat Schmidt yra didžiausia kliūtis Hoffai sudaryti bendrą sąjungą su kitomis "nuskriaustomis" (gengsterinėmis ir komunistinėmis) unijomis. Adv. Krumm atsiakė priimti jų pasiūlymą užimti Schmidt vietą, kadangi reikėtų akiai pildyti Hoffos ir jo pagalbininkų valią.

SSSR duos Etiopijai \$100 mil.

MASKVA. — Etiopijos imperatorius Haile Selassie buvo išlydėtas namo prezidento Vorosilovo ir premjero Chruščevo. Ir ne tuščiomis, bet su pažada paskolinti 400 mil. rublių (apie \$100 mil.) atsilikusios karalystės ūkiui, pramonei pagerinti.

Kardinolas ištesė nuodėmių sąrašą

Ispanijoj poros negali vaikščioti susikabinusio TOLEDAS, Ispanija. — Kardinolas Pla y Daniel, lyg koks 20-to amžiaus Torkvemadas, paskelbė, kad yra mirtina nuodėmė vaikščioti susižadavusioms poroms susikabinus gatvėse arba būti vieniems.

Ispanijos katalikų primatas ir Toledo arkivyskupas į nuodėmių sąrašą įtraukė ir daug kitų dalykų, kurių nė vienas aukštesnis dvasiškis nedrįstų priminti Amerikos katalikams. Pavyzdžiui: "maudytis kartu vyrams ir moterims pajūriuose, upėse arba baseinuose yra visiškai arti mirtinos nuodėmės ir skandalas".

Jis uždraudė vaikščioti gatvėse su trumpų rankovių marškiniais arba dekolotuotomis sukniomis bei bliuskomis. O apie šokių, tegu padorūs katalikai ir negalvoja. Nėra daugiau gundancio dalyko ir vedancio į nuodėmę, kaip šokiai. "Moderniški šokiai" (kurie tik šokami susikabinus) sudaro rimtą pavojų krikščioniškai dorai, kadangi nuo jų iki nuodėmės žingsnis labai mažas, išdėstė kardinolas savo bibliotekai, kaip Toledo arkivyskupas.

Jis uždraudė vaikščioti gatvėse su trumpų rankovių marškiniais arba dekolotuotomis sukniomis bei bliuskomis. O apie šokių, tegu padorūs katalikai ir negalvoja. Nėra daugiau gundancio dalyko ir vedancio į nuodėmę, kaip šokiai. "Moderniški šokiai" (kurie tik šokami susikabinus) sudaro rimtą pavojų krikščioniškai dorai, kadangi nuo jų iki nuodėmės žingsnis labai mažas, išdėstė kardinolas savo bibliotekai, kaip Toledo arkivyskupas.

Respublikonai prieš Bohleno paskyrimą į Herterio patarėjus

Šis Sovietų reikalų žinovas priklausęs Jaltos "gaujai"

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretoriaus Herterio minčiai atšaukti iš Filipinų ambasadorių Charles Bohlen ir pasirinkti savo patarėju Sovietų politikos reikalams, sukėlė opoziciją tarp respublikonų senatorių.

Charles Bohlen priklausė JAV delegacijai Jaltos konferencijoje, dėlto tokie dešimieji respublikonų senatoriai, kaip Hickenlooper (Iowa), Goldwater (Ariz.), Bridges (N. H.) nenori jam duoti užsienio politikos formavimo padėties valstybės departamente.

Beje, jų senatorius Kuchel (Cal.), priklausęs senato užsienio reikalų komitetui, pasisakė kartu su k-to pirmininku Fulbright ir kitais demokratais už Bohlen perkėlimą į valstybės departamentą sekretoriaus padejėju.

15 metų mergaitė padegė savo namus

ELMIRA, N. Y. — 15 metų mergaitė, kuri mėgdavo padeginti svetimus namus, sekmadienį paregė savo namus. Gaisre žuvo jos brolis ir 6 seserys, vis jaunesnės už ją.

Mergina, Jane Shusko, pasakojo policijai, kad ji bandė trejetą kartų, kol pasisekė namą padegti. Kiti du vaikai buvo išgelbėti. Tėvas tuo laiku buvo darbe.

HERTERIS PATARIA APSISAUGOTI NUO KREMLIAUS VEIDMAINIAVIMO

GROMYKO PAREIKALAVO ILEISTI VOKIEČIŲ ATSTOVUS Į SLAPTUS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIŲ POSĖDIUS

ŽENEVA. — Christian Herter, kuriam išpuolė pirmininkavimas antrosios užsienio reikalų ministerių konferencijos sesijos pirmajame posėdyje, pareikalavo iš Sovietų Sąjungos garantijos raštu, kad ji atsisakė grąsinimų ir pripažįsta Vakarų teises Berlyne. Ši garantija raštu yra Vakarų sąlyga viršūnių konferencijai sušaukti, pareiškė Herteris visų Vakarų šalių vardu Sovietų užsienio reikalų ministeriui Gromyku.

Šamokslas nužudyt Castro ir 4 kitus

HAVANA, Kuba. — Revoliucinės valdžios policija susekusi naują šamokslą nužudyti ministrį pirmininką Dr. Fidel Castro ir keturius jo ministrus.

Šamokslą vykdytojai atvykę iš Amerikos. Ar jie yra kubiečiai, ar nusamdyti gengsteriai, Kubos valdžia neskelbia.

Fidel Castro smarkiai užpuolė JAV, viena už priešinimąsi praversti žemės reformą, antra, už pabėgusio aviacijos viršininko maj. Lanz apklausinėjimą senato vidaus saugumo komitete.

Maskva irgi sustiprino propagandą prieš Amerikos "imperialistus", kurie nori ir toliau šeiminkauti Kuboj kaip namie.

Averell Harriman pataria skaitytis su Rytų Vokietija

Tikisi naudoti iš faktiško pripažinimo šiam satelitui

NEW YORKAS. — Eksgubernatorius Averell Harriman ir buvęs JAV ambasadorius Maskvoj karo metais, įrodinėjo CBS televizijos programoj, kad Vakarų krizę būtų galima pašalinti, jei Vakarai iki tam tikro laipsnio faktiškai pripažintų Rytinę Vokietiją kaip nepriklausomą valstybę.

Diplomatinio (de jure) pripažinimo tam nereikėtų, pasakojo Harriman. Juridinio pripažinimo tuo tarpu nereikalauja nė komunistai, bet jų viltys šio pripažinimo susilaukti labai stiprėtų, jei Vakarai priimtų Harrimano patarimus.

Be tokių panašių nuolaidų jis netiki, kad Ženevos konferencijoje būtų galima priėmti esminių susitarimų. Faktiškas Rytų Vokietijos pripažinimas, kad ir ribotas, suteiktų Rytų Berlyno valdžiai tokio savarankiškumo, koku dabar naudoja Lenkija, pranašavo buvęs Rooseveltto laikų ambasadorius Maskvoj.

Sovietai paleido raketą su šunimis

Jau antrą kartą šį mėnesį

MASKVA. — Sovietai skelbia, kad jie šį mėnesį iššovė į erdvę ir grąžino į žemę raketą su šunimis jau antrą kartą.

Tai buvę ketvirtadienį, kada du šuniukai laimingai grįžė iš erdvės į žemę. Vienas šuo atlikęs jau ketvirtą tokių kelionių. Kokio aukščio jų raketa pasiekė, Sovietai neskelbia. Šio mėnesio pradžioj jie iššovė į erdvę ir grąžino į žemę porą šunų ir vieną kraliką.

Pirmadienį buvo atnaujintos Rytų-Vakarų derybos, nutrauktos birželio 20 dieną. Ministrariai suvažiavo šiek tiek optimistiškesnės, negu kad išsiskirstė. Bet po pirmojo posėdžio ūpas gerokai nupuolė.

Gromyko naujos kliūtys

Kad būtų mažiau propagandos, o daugiau vaisingo darbo, Vakarų ministrai pasiūlė tuoj pereiti prie slaptų derybų. Gromyko sutiko, bet pareikalavo ir į slaptuosius posėdžius įleisti vokiečių atstovus - patarėjus (Rytų ir Vakarų Vokietijų). Pirmojoj sesijoje nekaros Vokietijos atstovai slaptuose pasitarimuose nedalyvavo.

Šis naujas procedūrinis klausimas sukėlė naujų diskusijų ir uždelė derybų darbą. Antradienį nebus nei viešo, nei slapto posėdžio. Reikės tą dieną perkalbėti Gromyko, kad jis savo pasiūlymą atsiimtų. Gal būt, kad taip ir padarys. Bet yra aišku, kad Gromyko stengsis užtešti derybas ir išspausti iš jų propagandinės naudą kiek tik galės. Jam yra žinoma, kad Herteris yra pasiryžęs ginčytis 3 savaites. Matyti, kad visos 3 savaitės ir bus išnaudotos žodžių karui.

Sovietų prieštaravimai

Per pirmąją konferencijos sesiją ir jos pertrauką Sovietų vadai prikaltė prieštaraujančių pareiškimų, taip, kad Vakarams iš tikrųjų sunku suvokti, ką jie iš tikrųjų mano. Norint išvengti nesuspatingų ir skirtingų aiškinimų apie ultimatumus, ir panašius įsakinėjimus Berlyno reikalu, Herteris ir pabrėžė garantuoti dabartinę padėtį Berlyne raštu.

Plieno liejyklos gesina krosnis

Artėja streiko valanda PITTSBURGHAS. — Kai kurie didieji plieno fabrikai pradėjo gesinti krosnis, nebeturėdami vilties, kad iki nustatytos streiko valandos (antradienio nakties 12-tos valandos) bus priėta susitarimo tarp darbininkų unijos ir kompanijų.

Liejyklos užgesinti reikia kelių dienų laiko, o darbininkams išbėgusios streiko atveju, nebebūtų, kas tą darbą atliktų. Dar daugiau laiko reikia krosnims užkurti ir užsukti sustabdytą darbą. Tad ir tuo atveju, jei paskutinę valandą būtų susitarta ir išvengta streiko, plieno pramonėje bus sugaišta savaitė, kita.

Prezidentui Eisenhoweriui paraginys plieno uniją ir kompanijas, derybos buvo pirmadienį atnaujintos. Unijos vadas David MacDonal pakartojė, kad nesutariau atveju streikas bus tikrai pradėtas antradienio naktį. Streikas paliestų 900,000 darbininkų ir sutrugdytų darbą daugelyje giminingų pramonės sričių.

Chicagos Lietuvių Klubų ir Draugijų 1959 m. Valdybos:

JONISKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 1959 METŲ VALDYBA: Pirm. Joseph V. Bell, 7159 S. Honore St., tel. PR 8-6420; vicepirm. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; nut. rašt. Joseph Keturakis, 3217 So. 53rd St., Cicero, OL 2-8243; fint. rašt. Frank Cepulis, 3510 W. 63rd Street, RE 7-0243; kasierius Julius Klimas, 5802 So. Nordica Ave., PO 7-4087; kasos glob. Minnie Danta, 4535 So. California Ave.; koresp. Estella McNamee, 6948 So. Rockwell St., HE 4-3138. Susirinkimai įvyksta kas antrą sekmadienį kiekvieno mėnesio Vengeliuko salėje, 4500 So. Talman Ave., I val. p. p.

ERZVILKO DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Vincas Steponas Narvikas, 4353 S. Talman Ave., VI 7-1279; vicepirm. Minnie Danta, 4535 So. California Ave., VI 7-2774; nut. rašt. Nellie Wilcox, 4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; izd. Helen Vengeliuskas, 4500 So. Talman Ave., tel. VI 7-8465; māršalka Frank Wišom, 4500 So. Talman Ave. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą trečiadienį, 7:30 val vakare, P. Vengeliuko svetainėje, 4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMU SAVININKŲ BRIDGEPORTE VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Juozapas Čiūs, 1959 So. Lawrence Ave., St. Louis, Mo. 63103; vicepirm. Stasys Stančevičius, vicepirm., 859 W. 33rd Street, A. Kaulakis, nutarimų rašt., 3247 So. Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Thomas S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. Morgan St., tel. VI 7-5775; Kastus Stula izd., 3241 So. Parnell Ave.; J. Darska izd. glob. J. Zimončius māršalka. Susirinkimai įvyksta kas antrą antradienio vakarą. Kiekvieno mėnesio 7:30 val. Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted Street. Visi namų savininkai kviečiami priklausyti prie šios organizacijos.

LIETUVIŲ ŽAGARIS KLUBO VALDYBA 1959 METŲ: Pirm. Vincas Kriščiūnas, 6902 So. Racine Ave., AB 4-9220; vicepirm. J. Adomaitis, 4430 So. Campbell Ave., tel. PK 8-8819; nut. rašt. J. Keturakis, 3217 S. 53rd St., Cicero 50, III tel. OL 2-8243; fin. rašt. K. Kazlauskas, 900 W. 52nd St., tel. BO 8-2979; izd. J. Vebelis, 7159 S. Honore Street, tel. PProspect 8-6420; kasos glob. Mrs. M. Masulis, 6447 S. Emerald Ave., tel. EV 4-3380; koresp. J. Gelgudis, 3425 S. Emerald Ave. Klubo susirinkimai įvyksta kas 4-tą sekmadienį kiekvieno mėnesio Vengeliuko svet., 4500 So. Talman Ave., I val. po pietų.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PARGALPINIO KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Antanas P. Stanionis, 3950 W. Gladys Ave., Pirm. pagelb. J. Stacevich, 4034 W. End Ave.; Rastininkė — M. Medailinskas, 4828 W. Adams St., Fin. rašt. — C. Katalio, 4676 W. End Ave.; Kasierius — J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; Kontr. rašt. — M. Tilindis, 4748 N. Sacramento; Kasos glob. J. J. Masas ir J. Prankus; Korespondentas J. Prankus. Susirinkimai įvyksta kas antrą sekmadienį, Cicero laetuvii Luosybės svet., 1410 St. ir 49th Cl., Cicero, Ill. I val. po pietų.

CICERO LIETUVIŲ NASLIU IR NASLIUKIŲ DRAUGISKO KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Minnie Ona Jokubauskienė, 6004 S. Moody Avenue; pirm. pagelbininkas Paul Kvederis, 1420 So. 50th Court, Cicero; nut. rašt. John Zaura, 2222 W. 23rd Place, Chicago; turt. rašt. Antanas Grincevičius, 8036 S. Yale Ave., Chicago; kontr. rašt. Antanas Motekaitis, 2623 W. Luther St., Chicago; kor. ir izd. J. Balakas, 1414 So. 49th Cl., Cicero; mārš. J. Grigonis. Susirinkimai įvyksta kas pirmą penktadienį kiekvieno mėnesio 7:30 val. vak. Cicero svet., 1500 So. 49th Ave., Cicero, Ill.

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIEČIŲ DRAUGISKO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Adela Barba, 5847 S. Blackstone Ave., tel. DO 3-5165; vicepirm. Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond St., HE 4-7174; nut. rašt. Estelle McNamee, 6948 So. Rockwell Street, HE 4-3138; fin. rašt. Vytautas Uta, 4537 So. Paulina St.; izd. N. Wilcox, 4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; izd. glob. ir kor. Ona Švirnickas, 2512 W. 69th St., HE 4-0290; tvarkdarys Simon Viršila, 4047 So. Maplewood Ave. Susirinkimai įvyksta kas ketvirtas trečiadienis kiekvieno mėnesio Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th St.; pirm. pagelb. Rose Didžiulė, 3808 S. Union Ave.; nut. rašt. Paul J. Petraitis, 312 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd Street, tel. VI 7-2879; kontr. rašt. Anna Stachyra, 2538 W. 50th St.; kasos glob. Ted Zengulis, 2535 W. 42nd Street; kasierius Jonas Didžiulis, 3808 S. Union Ave., tel. YA 7-8660; mārš. Joseph Sergeda, 2519 W. 45th St.; dakt. kvot. Dr. T. Dundulis, 4157 Archer Ave.; koresp. Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave., VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 3-tą sekmadienį kiekvieno mėn. I val. po pietų Hollywood svet., 2417 W. 43rd St. I klubą priimami vyrai ir moterys lygiomis teisėmis nuo 15 iki 55 metų amžiaus.

FISYBES MYLĖTOJŲ DRAUGYSĖS VALDYBA 1959 METAMS: Wm. Kriščiūnas pirm., 6802 So. Racine Ave., AB 4-0826; Petras Kenutis vicepirm., A. Kaulakis nut. rašt., 3247 So. Emerald Ave., telef. CA 5-3016; Felix Kasper fin. rašt., 3534 So. Lowe Ave.; Frank Bakutis, izd. ir ligonių prižiūrėtojas 7301 So. Whipple St., PR 6-0575; Petras Juozapavičius kontr., 1410 St. ir 49th St. Susirinkimai įvyksta kas 3-tą sekmadienį kiekvieno mėn. I val. po pietų, 1410 St. ir 49th St. Susirinkimai įvyksta kas antrą sekmadienį kiekvieno mėnesio Chicago Lietuvių Auditorijoje, 3133 S. Halsted St. I val. po pietų. Nariams priimami vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 metų amžiaus.

KRAKISKIŲ DRAUGISKO KLUBO 1959 METŲ VALDYBA: Alex Kvedaras pirm., 4246 S. Maplewood Ave.; Jonas Gubista vicepirm., 5610 So. Malvina Ave., tel. PO 7-2823; Jonas Dabokas, prot. rašt., 4092 S. Rockwell St.; kasininkas W. Jankauskas, 3257 S. Lowe Ave., tel. CA 5-6209; fin. rašt. Janina Barikus, 7253 So. Artesian Ave., tel. HE 4-3243. Susirinkimai įvyksta kas pirmą sekmadienį kiekvieno mėnesio Club Vainutas svet., 4256 S. Maplewood Ave. 2 val. po pietų.

CHICAGOS LIETUVIŲ NASLIU, NASLIUKIŲ IR PAVIENIŲ KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Mary Neberioza, pirm. pagelb., 3724 South Richmond St., tel. PR 8-5817; Antanas Bublys, pirm. pagelb., 8109 Vincennes Ave., Petras Pažolis, nut. rašt., 3400 So. Lowe Ave., tel. VI 7-6236; Juozas Jusevičius, fin. rašt., 5542 So. Spaulding Ave., tel. WA 5-9870; Juozas Balicas, izd. ininkas, 4047 So. Maplewood Ave., te. Virginia 7-4094; Petras Lapenis, kasos glob., 2627 W. Luther St.; Simonas Viršilas, tvarkdarys, 4047 So. Maplewood Ave. Susirinkimai įvyksta kas mėnesio antrą penktadienį P. Vengeliuko salėje, 4500 South Talman Ave.

ZARASISKIŲ KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. James Tarulis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, tel. OL 2-4312; vicepirm. J. Uzdienis, 6763 So. Maplewood Ave., tel. PR 6-4710; nut. rašt. F. Zalecka, 5347 So. Bishop St., tel. GR 6-3054; fin. rašt. P. Padvaiskas, 2653 West 69th St., Prospect 8-7704; izd. Ralph Pulusis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. PR 6-7045; māršalka A. Daunis, 4444 So. Kedvale Ave.; Trys direktoriai: J. Alkonis, 5701 S. Carpenter Ave., tel. WA 5-9890; C. K. Davis, 5648 So. Bishop St.; Alfonsas Ciechlis, 5628 So. Fairfield Avenue, tel. WA 5-6527. Klubo susirinkimai šaukiami atvirutėmis kas antrą mėn. pabaigoje, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, Illinois.

ŽEMAJČIŲ KULTūros KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Steponas Narvikas pirm., 4353 So. Talman Ave., tel. VI 7-1279; Juozas Balicas vicepirm., 404 S. Maplewood Ave., VI 7-4094; Nellie Wilcox nut. rašt., 4415 So. Rockwell St., tel. Yards 7-4472; Paul J. Petraitis fin. rašt., 812 W. 33rd St., tel. CA 5-9191; B. Zengulis, izd. in., 2535 W. 42nd Street, tel. VI 7-2879; Connie Budrick, kontr. rašt., 3035 W. 53rd Pl., WA 5-8640; Kastancija Juska, māršalka, 4443 So. Rockwell Street; Steponas Narvikas koresp. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėnesio 3-tą trečiadienį 7:30 val. vak. Hollywood lan svetainėje, 2417 W. 43rd Street, Chicago, Ill.

9TO WARDO LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Skeivys Juozas — pirm. ininkas, 6601 S. Artesian Ave.; Pivarunas, Joakimas — vicepirm. ininkas, 10732 S. Indiana Ave.; Algirdas Laban — vicepirm. ininkas, 10914 S. Edbrooke Ave.; Dambro, Steve — garbės pirm., 2740 W. 60th Street; Laurontas, Albinas — finansų sekretorius, 10530 So. Indiana Ave.; Lenksienė, Juzefa — nutarimų protokolo sekretorė, 20 W. 107th St.; Rubinas, Kazys — kasininkas, 10909 So. Edbrooke Ave.; Abramovich, B. kasos glob., 10236 S. Indiana Ave.; Draugelis, Adomas — kasos glob. Jūs, 10548 So. Indiana; Dambro, Elizabeth — Trustee, 2740 W. 60th St.; Rekaszi, Valentine — Trustee, 16 E. 113th Place. Klubo susirinkimai bina kas mėn. 3-tą antradienį, 7:30 val. vak. 0806 So. Wabash Ave.

DRAUGYSTES SUSIVIENIJIMO BROLIŲ IR SESERŲ LIETUVIŲ VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Ant. Zalagenas, 7132 So. Racine Ave.; pirm. pagelb. B. Puzauskas, 645 W. 18th St.; fin. ir nut. rašt. Geo. Jakubauskas, 3242 S. Emerald Ave.; izd. J. Norbut, Route 1, Box 311, Crete, Ill.; kasos glob. O. Slausgaliūnė, 728 W. 19th Place; kasos glob. M. Sukevičienė, 730 W. 19th Place. Susirinkimai įvyksta kas 2-ą sekmadienį kiekvieno mėn. I val. po pietų, 18-ta gatvė ir S. Union Ave. po bažnyčios užkalbiname kamb.

LIET. BRIGHTON PARKO MOTERŲ KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. Adela Barba, 5847 So. Blackstone Ave., DO 3-5165; vicepirm. Julia Sačauskas, 7222 S. Richmond St., HE 4-7174; nut. rašt. Nellie Wilcox, 4443 So. Rockwell St., YA 7-4472; fin. rašt. Bernice Zengulis, 2535 W. 42nd St., VI 7-2879; izd. Ad. Sankus, 2520 W. 68th St., GR 6-6399; kontr. rašt. Connie Budrick, 3035 W. 53rd Pl., WA 5-8640. Susirinkimai įvyksta kiekvieno mėn. 1-mą ketv., 7:30 v. vak. P. Vengeliuko svet., 4500 So. Talman Ave., Chicago, Ill.

LITHUANIAN NATIONAL DEMOCRATIC CLUB 1959 matams Išrinkta klubo valdyba: Pirm. ininkas K. Aleksandras, 3338 W. 63rd St., tel. HE 4-3926; vicepirm. ininkė Victoria Stanulius, 4602 So. Fairfield, tel. Yards 7-1578; nutarimų rašt. Anna Radzius, 3520 So. Rockwell, tel. FR 6-5662; turt. rašt. Ann Stasys, 2538 W. 50th St.; izd. ininkas Simon Galzin, 857 W. 50th St., tel. BO 8-4514; izd. glob. J. August Zigmunt, 830 W. 35th Pl., tel. YA 7-9589; korespondentas J. Blizis, 3938 W. 63rd Pl., tel. KE 7-2562.

MORNINC STAR KLUBO VALDYBA 1959 METAMS: Pirm. St. Jacobs 2050 W. Pierce Ave., tel. HU 6-0324; vicepirm. John Benekaitis 5901 W. Foster Ave., tel. PA 5-7039; Kasierius John Draugelis, 1291 N. Pulaski Rd., DI 2-5117; Nut. rašt. A. Walskis, 3259 West Pierce Ave., AL 2-0239; Fin. sek. John Radiauskas, 2019 W. Pierce Ave., AR 6-5408; Kasos globėjas St. Yonynas, 1701 N. Pulaski Rd., DI 2-5117; Māršalka A. Lungėvič, 1741 N. Central Park Ave. Klubo susirinkimai įvyksta pirmą ketvirtadienį, kiekvieną mėnesį 3600 W. 36th Ave., Chicago, Ill.

SLA. NORTH KOUPOS VALDYBA 1959 METAMS: Antanas Zalatoris pirm., 8939 So. Bell Ave., BE 8-1385; Petras Juozapavičius vicepirm., 3210 S. Lowe Ave.; A. Kaulakis, fin. rašt., 3247 So. Emerald Ave., CA 5-3016; M. Vaidyla nut. rašt., 840 W. 33rd St., YA 7-4789; J. Balchunas izd., 7159 So. Sacramento Ave., tel. GR

Paiešojimai

KITI APIE MUS

Neužmiršo, kaip atsitiko su Pabaltijo valstybėmis

“Stuttgarter Zeitung” birželio 20 d. patelkė savo Kopenhagos korespondento pranešimą, kuriame pabrėžiama, kad Chruščiovas savo kalba Rygoje sugadino sau reikalingą visą Skandinavijoje, kurią ketina rugpjūčio mėn. lankyti. Siūlydamas Baltijos jūrą padaryti beatominę ir beraketinę zoną, Chruščiovas žeidinėjęs Daniją ir Norvegiją, kurios, girdi, tik per nesupratinimą patekusių į “blogą draugiją” j tariamai agresyvioje NATO organizacijoje. Chruščiovo kalba Rygoje Skandinavijoje sukėlusi tikrą nepasitenkinimą. Šiaurės valstybėse taja progą esąs prisimenantys Pabaltijo valstybių likimas. Ir j jas Maskva prieš antrąjį karą kalbėjusi panašiai, kaip ir dabar j Daniją ir Norvegiją. (E).

Maskva sutarčių negerbia

“Freie Presse-Korrespondenz” (Muenchen) gegužės - birželio mėn. laidoje atspausdino J. Kairo straipsnį “Pabaltijo pavyzdžiai įspėja — Maskva sutarčių negerbia” (E).

Suomiai paminėjo Putvytės - žmuidzinavičienės mirtį

“Helsingin Sanomat” birželio 17 d., pranešdamas apie žmuidzinavičienės mirtį Lietuvoje, paduoda pluoštą žinių iš jos gyvenimo ir primena jos santykius su Suomija prieš karą. (E).

Pietų Amerikos spauda mums rūpimais klausimais

Ryšium su Ženevos konferencija didysis Montevideo dienraštis “El Dia” savo bendradarbio C. Veraxo str. klausia: Ar ir vėl bus užmiršta pagrindinė problema? Toji problema, aišku, yra Rytų ir Centro Europos pavergtųjų valstybių išlaisvinimo klausimas. Autorius klausia, kodėl Vakarų galybės turi šokti pagal Chruščiovo smuiką ir j sovietų ultimatumus pasitraukti iš Berlyno neatsako jiems stipresniais ultimatumais: pasitraukti iš Lietuvos, kitų Baltijos šalių ir centrinės Europos. Kas turi daugiau pagrindo ultimatumams?

Buenos Aires (Argentina) itakingas dienraštis “El Pueblo” Lietuvos gedulo proga didėle antrašte paskelbė C. Veraxo str. “Lietuva pavergta, bet nepamiršta”. To paties autoriaus straipsnis apie naujienas sovietų baudžiamajame statute (kiek jos hečis pavergtų šalių politinius tremtinius ir jiems numatomas bausmes) buvo atspausdintas Argentinios žurnale “Dinamica Social” s. m. gegužės mėn. numery. Šis žurnalas leidžiamas ispanų ir italų kalbomis. (E).

Reparitjavys j Lenkija dainuoja lietuviškai

“Express Illustrowany” (Lodzėje) s. m. gegužės 28 d. atspausdino savo bendradarbio pasikalbėjimą su reparitjavusia iš Lietuvos j Lenkija Vilniaus operos soliste Jadvyga Petruskevičiute. Ji Lietuvoje įgavusi “nuspelniuosios artistės” titulą ir medalį. Vilniaus konservatorių baigusi 1948 metais ir be pertraukos iki išsikraustymo j

6-5078; A. Bradchukas kontr. rašt. V. Jankauskas māršalka, Dr. J. P. Poška dakt. kvot., 6906 So. Washtenaw, HE 4-2374. Susirinkimai įvyksta kiekvieną mėn. pirmą trečiadienį, Chicagos Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vakare.

MARQUETTE PARKO NAMU SAVININKŲ ORGANIZACIJS VALDYBA 1959 METAMS: Juozas Balčianas, pirm., 7159 So. Sacramento Ave., GR 6-5078; Baly Brazdžionis, vicepirm., 2646 W. 71st St., PR 8-5374; Dominikas Briedelis, izd., 6751 S. Campbell Ave., GR 6-3572; Joseph Skeivys, nut. rašt., 6601 So. Artesian Ave., PR 8-6536; Thomas A. Petkus, fin. rašt., 5506 So. Pulaski Rd., PO 7-6732; Kaz. Brazdžionis, kasos globėjas, 7212 So. California Ave., HE 4-0273; Antanas Zvirblis, kor., 6058 So. Artesian Ave., GR 6-5662; Miss Kroeger, Stankus, Zvirblis — direktoriai. Susirinkimai bina kas mėnesį paskutinį ketvirtadienį 8 v. vakare Marquette Parko lietuvių parap. bažnytinėje svetainėje.

PADEKA

Ačiū jautrioms lietuviškoms širdims, kurios per mane suaukojo prof. K. Būgos našlei, neregėj Juzei Būgienei, ir sunkios ligos ištikta j vy dukrai Gražinai parenti. Visu nuo š. m. birželio 16 ligi liepos 1 surinkta \$989.50.

Iš Chicagos lietuvių surinktu aukų grupėmis atsiuntė: P. Buzas \$119.00, K. Rapšys \$52.00, Bronė Peters — Lietuvos Dukterų sk. \$50.00, A. Kavaliūnas \$47.00 ir Alicija Rūgūtė \$44.50. Iš Philadelphiaus Lietuvių Moterų Atstovybės sk. O. Roznickienė \$51.00.

New Yorko Lietuvių Gydytojų Draugija — dr. E. Mekys \$50.00. Pavieniai — NN. \$100.00, A. Puniška \$50.00, J. Mažeika \$25.00.

Po \$20.00 — A. Augustinavičienė, dr. Lucy Birzys, L. Dambriūnas, J. Giršys ir J. Grabys. \$15.00 — Stasė Jatulienė. Po 10.00 — Dan. Balyš, J. Bukota, P. Būtenas, A. S. Džidžiuliai, O. Jasaitienė, dr. I. Kacionis, prel. M. Krupavičius, Al. Kalnins — Latvių Baltologų kuopa, A. Petrauskienė, kun. J. Pragubickas, N. Rakutienė, prof. A. Salys, S. Skobeika, kan. A. Steponaitis, Šidlauskienė ir XX.

Po \$5.00 — St. Barzdukas, R. K. Dauksaitė, J. Butkus, V. Butkys, K. Gavėnienė, K. Karceka, O. Kiaunienė, P. Matekūnas, A. Mikalonienė, V. Papeļiuckienė, P. Paprockas, dr. V. Paprockas, G. Puniška, E. Radviečiūtė, J. Sadauskienė, T. Slapšys, L. V. Soudzienė, dr. K. Šimaitienė, P. Tamulionis, A. Vaičiulaitis, E. Vaišnoraitė ir P. Zailškas.

Po \$3.00 — S. Januškevičienė ir J. Rutelionienė. Po \$2.00 — A. M. Čepuliai, Draugo Skaitytija, J. Senkus, E. Vainaiskienė ir Alg. Zailškas.

Visi pinigai įteikti J. Būgienei ir G. Būgaitėi ir gauti jų pakvitavimai.

Antanas Kučas

Prancevičius, Antanas ir Pranas, iš Voniškių k., gyvenę Berlyne.

Ramanaukas, Antanas, Jono sūnus.

Ringys, Antanas, Kazimiero sūnus.

Ščiukauskaitė, Adelė, gyvenusi Mockavos k., Punsko val., Lazdijų (Seinų?) apsk. vėliau Vokietijoje.

Šimavičius, Mykolas, teisių daktaras, kil. iš Biržų apsk., gyvenęs Kaune.

Šimkevičius, Vladislovas, Jono sūnus, gim. Zapyškyje, išvežtas darbas j Vokietiją.

Striupas, Charlie, gyvenęs Baltimorėje.

Valatka, Rapolas ir Vacys. Žemgulienė - Dibulskytė, Ona, ir sūnus Stanley Zengulis.

Žiogas, Konstantinas, Benedikto sūnus.

Zmuidinas, Antanas, seniau atvykęs Amerikon.

PADEKA

Ačiū jautrioms lietuviškoms širdims, kurios per mane suaukojo prof. K. Būgos našlei, neregėj Juzei Būgienei, ir sunkios ligos ištikta j vy dukrai Gražinai parenti. Visu nuo š. m. birželio 16 ligi liepos 1 surinkta \$989.50.

Iš Chicagos lietuvių surinktu aukų grupėmis atsiuntė: P. Buzas \$119.00, K. Rapšys \$52.00, Bronė Peters — Lietuvos Dukterų sk. \$50.00, A. Kavaliūnas \$47.00 ir Alicija Rūgūtė \$44.50. Iš Philadelphiaus Lietuvių Moterų Atstovybės sk. O. Roznickienė \$51.00.

New Yorko Lietuvių Gydytojų Draugija — dr. E. Mekys \$50.00. Pavieniai — NN. \$100.00, A. Puniška \$50.00, J. Mažeika \$25.00.

Po \$20.00 — A. Augustinavičienė, dr. Lucy Birzys, L. Dambriūnas, J. Giršys ir J. Grabys. \$15.00 — Stasė Jatulienė. Po 10.00 — Dan. Balyš, J. Bukota, P. Būtenas, A. S. Džidžiuliai, O. Jasaitienė, dr. I. Kacionis, prel. M. Krupavičius, Al. Kalnins — Latvių Baltologų kuopa, A. Petrauskienė, kun. J. Pragubickas, N. Rakutienė, prof. A. Salys, S. Skobeika, kan. A. Steponaitis, Šidlauskienė ir XX.

Po \$5.00 — St. Barzdukas, R. K. Dauksaitė, J. Butkus, V. Butkys, K. Gavėnienė, K. Karceka, O. Kiaunienė, P. Matekūnas, A. Mikalonienė, V. Papeļiuckienė, P. Paprockas, dr. V. Paprockas, G. Puniška, E. Radviečiūtė, J. Sadauskienė, T. Slapšys, L. V. Soudzienė, dr. K. Šimaitienė, P. Tamulionis, A. Vaičiulaitis, E. Vaišnoraitė ir P. Zailškas.

Po \$3.00 — S. Januškevičienė ir J. Rutelionienė. Po \$2.00 — A. M. Čepuliai, Draugo Skaitytija, J. Senkus, E. Vainaiskienė ir Alg. Zailškas.

Visi pinigai įteikti J. Būgienei ir G. Būgaitėi ir gauti jų pakvitavimai.

Antanas Kučas

Prancevičius, Antanas ir Pranas, iš Voniškių k., gyvenę Berlyne.

Ramanaukas, Antanas, Jono sūnus.

Ringys, Antanas, Kazimiero sūnus.

Ščiukauskaitė, Adelė, gyvenusi Mockavos k., Punsko val., Lazdijų (Seinų?) apsk. vėliau Vokietijoje.

Šimavičius, Mykolas, teisių daktaras, kil. iš Biržų apsk., gyvenęs Kaune.

Šimkevičius, Vladislovas, Jono sūnus, gim. Zapyškyje, išvežtas darbas j Vokietiją.

Striupas, Charlie, gyvenęs Baltimorėje.

Valatka, Rapolas ir Vacys. Žemgulienė - Dibulskytė, Ona, ir sūnus Stanley Zengulis.

Žiogas, Konstantinas, Benedikto sūnus.

Zmuidinas, Antanas, seniau atvykęs Amerikon.

GUZAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELININCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama |
Visas Pasaulu |
Dalis
KVIETKININKAS
Gėles Vestuvoms, Banketams
ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Lėtinumo arba lūgdeio valandoje
Gražiausios Gėles ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėles.
ROY R. PETRO (Putrament's)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėles Mylintiems, Vestuvoms,
Banketams, Laidotuviams,
Papuošimams.
URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Istaiga
AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Yards 7-1741 — 1742
★
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: Lafayette 3-0440

Mūsų radio programos sekmadieniais 9:15 ryto iš WOPA, 1490 kil.
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYCIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ
★
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

Mes mokame Aukštą Dividendą

MIDLAND PER 40 METŲ VISŲ LIETUVIŠKŲ KOLONIJŲ SAUGIAUSIA IR PELNINGIAUSIA TAUPYMO BENDROVĖ

Savings and Loan Association

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

Taisome keliamas duris
Dedam pamatus
Pakeliam namą
Atnaujinam priešaki
Itaišom kambarius pastogėje
Kambarius rūšyje
Pristatom kambarius
Vonias ir virtuves

Atliekam cemento darbus
Tuckpointing
Plasteriavimas
Nutašom akmenis
Dengiam stogą, sienas
Ivedam šilumą, vandenį,
Elektrus laidus.

25 metų patyrimas. Žemos kainos. Darbas geriausiai atliekamas. FHA finansavimas. Nereikalingi įmokėjimai. Turim apsaugą, apdraudą.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
KONTRAKTORIUS

504 WEST 33rd STREET (netoli Normal Ave.)
Susitarimui tel.: Victory 2-3486

Paskolos namams pirkti

Nuo 1 metų iki 20 metų, lengvais mėnesiniais apmokėjimais, nuošimtis nuo 4½ iki 6.

TAUPTOJAMS MOKAME AUKŠTUS DIVIDENDUS.
INDELIAM APDRAUSTI IKI \$10,000.00

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS'N

4071 Archer Ave. Tel.: Lafayette 3-8248
(į vakarus nuo California Avenue)

CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad ir Šeštadienį 9:30 ryto iki 4:30 val. po pietų.
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį 9:00 ryto iki 8:00 val. vakaro.

Now at **SOLTIS**

"Out washes Washers costing up to \$100 more!"

NEW MAYTAG

2-SPEED Super Highlander

AUTOMATIC

You can go way up in price without getting the solid quality, the deluxe features that this new Maytag brings you!

2-Speed, 2-Cycle Operation
2 wash speeds and 2 spin speeds let you fit the action to the fabric.

Choice of 3 Water Temperatures
HOT, COLD, and WARM controls let you wash anything safely.

Zinc-Coated Steel Cabinet
Rust-resistant for extra years of wear in any climate. A Maytag exclusive.

... plus these Maytag luxury features: 1. Fully Automatic. 2. Fully Flexible. 3. 326 Lint Removers. 4. Full-Time Safety Lid. 5. Full-Width Back Panel. 6. Lighted Dial. 7. Metered Fill. 8. Exclusive Gyroform Wash Action. 9. Deluxe Styling. 10. Pushbutton Water-Level Control.

LOW COST

EASY TERMS, TOO!

WHY PAY UP TO \$100 MORE? BUY THIS MAYTAG AT

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street HEMlock 4-7095

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

KELIONĖS PABAIGA

Rašo R. GUZAS-GUZEVIČIUS

Naujienu skaitytojai turėjo progos skaityti apie mano kelionės išpūdius šių metų pradžioje. Tada rašiau, kaip iš namų važiuavau į Arizoną ir Kaliforniją. Šiame rašinyje noriu papasakoti apie kelionę namo.

Iš namų išvažiavau gruodžio viduryje, o į Delavaną grįžau prieš pat Kapų Puošimo Dieną. Visą laiką man rūpėjo laiku sugrįžti namo, kad galėčiau papuošti žmonos kapa, bet kai atvykau į kapines, jį jau radau papuoštą. Papuošimu pasirūpino Tervydžiai, mano žmonos giminičiai. Jie man daug padėjo lūdesio valandoje, jie ir labai manęs neužmiršta.

Pabuvę kurį laiką Phoenix, Ariz., sumanėm patraukti į Meksiką. Mums norėjosi pamatyti kraštą, kurio nepažinome; taip pat norėjosi pamatyti ir bulių rungtynes, kurių nebuvom matę. Meksiką pasiekėm, bet į bulių rungtynes jau pavėlavom.

Pervaziavom rubežių ir apsisistojom Nogales mieste. Daugelis amerikiečių važiuoja į Nogales degtinės parsivežti. Kurie mėgsta gerokai jos patraukti, tai čia vienas malonumas. Kvorta geros degtinės čia kainuoja tik \$1.70, tuo tarpu JAV už tą pačią tenka mokėti \$5.00. Be degtinės, Meksikoje yra daug ir kitokių gaminių, kuriuos nebrangiai galima nusipirkti.

Bet Meksikos gyventojų išvaizda labai jau skirtinga nuo mūsų. Atrodo, kad meksikiečiai yra labai nutolę nuo civilizacijos. Meksikos gyventojai nuskurę, suvargę, nesvarūs. Jų tarpe yra ir geriau atrodančių. Tai tie, kurie yra biznyje ar dirba prie įvairių biznio įstaigų. Jie truputėlį švaresni, bet ir tai toli gražu nuo amerikiečių.

Nogales miestas taip pat yra kitoks, negu Amerikos miestai. Mieste nesimato naujų moderniško stiliaus pastatų. Visi miesto namai yra šimtamėčiai, neaukštesni 5 aukštų. Pats miestas stovi tarp kalnų. Daugelis Nogales gyventojų gyvena ne mieste, bet greta esančiuose kalnuose. Tiksliau pasakius, tų kalnų kiaurymėse, supliešėjusiose skeveldrose, skalose. Iš įvairiausių kalnų akmenų plauštų jie susilpėdė įvairiausių rūšių landynes ir jose gyvena. Kai iš miesto žiūri į landynių aplipdytus kalnus, tai negali suprasti, kaip tie meksikiečiai gali ten gyventi, ir neaišku, kaip jie savo landynes pasiekia. Nesimato jokio kelio, nėra nei takų. Kaip jie ten maistą susineša, kaip jie kiekvieną dieną užlipa ir nūlipa — sunku įsivaizduoti. Jeigu nematytum, kaip tuose kalnų pakraščiuose knibžda žmonės, tai netikėtum, kad ten jie galėtų gyventi.

Iš Nogales sumanėm užsukti į Nevados valstybę. Mums norėjosi aplankyti Las Vegas miestą, į kurį suvažiuoja daug žmonių ne vien iš Amerikos, bet ir iš Europos. Daugumas jų važiuoja išlošti pinigų. Jeigu neklystu, šiandien Las Vegas yra didžiausias lošimų miestas. Kas įdomiausia, kad šiame mieste gali lošti pinigais legaliai. Visur lošia pinigais, bet kitur tenka slapstyti, tuo tarpu Las Vegas mieste viskas legalu. Kortomis ir įvairiomis ruletėmis išvalo tau kišenius, ir baigta. Niekam pasiskūsti negali. Teko net girdėti, kad Nevados valstybė negalėtų išsiversti, jei ne lošimai. Jokios rimtesnės pramonės Nevadoje nėra, žemė prasta, o kalnai — tai grynas akmuo, skalos.

Mes aplankėm Nevadą ir gyvenom Las Vegas mieste. Viską matėm ir viską apžiūrėjom. Ir priėjom štai kokią išvadą: kas Las Vegas dar nėra maža, tai turėtų nuvažiuoti ir miestą pamatyti. Tai nepa-

raštai graži ir įdomi vieta. Be to, Las Vegas mieste pragyvenimas taip pat labai pigus. O jeigu kas loš ne doleriais, bet centais, tai nenukentės daug, nes centais galės ilgai lošti ir ilgai džiaugtis. Be to, neskaudės jam širdį, kai išvažiuos iš šio gražaus miesto, puikių viešbučių ir gerų valgyklų.

Hoover Dam

Išleidę Las Vegas mieste mašius centų, užsukome į Hoover Dam, iš Nevados pusės. Tai pats didžiausias žmonių padarytas tvenkinys. Galima sakyti, jog tai yra vienas gražiausių pasaulio stebuklų. Kiek ten žmogus įdėjo energijos ir kiek daug tas darbas atnešė žero visam kraštui. Ypatinai daug tvenkinio vandenimis ir elektros jėga pasinaudojo plati tvenkinio pakraščiu gyventojai.

Iš Hoover tvenkinio reguliuojamas ir duodamas vanduo Arizonai valstybei ir gerokai daliai Kalifornijos. Pats tvenkinys yra 727 pėdų aukščio. Nusileidęs keltuvu į tvenkinio pamatus, turi progos pamatyti didžiausius elektros generatorius, kurie gamina elektrą; gamli matyti galingiausius vartus, kuriais reguliuojamas vanduo. Kai iš viršaus žiūri į tvenkinio apačią, tai žmonės ir visi įrenginiai atrodo labai mažičiai. Visko aprašyti negali, labai jau įspūdinga. Man teko stebėtis tokiu dideliu žmogaus planu ir darbu. Jis aprašyti gana sunku. Tiek tegaliu pasakyti, kad kiekvienam, kuris važiuoja į vakarus, patarčiau šį žmogaus stebuklą pamatyti. Iš tikrųjų, žmogus yra galingas, kada savo jėgas nukreipia konstruktyviam darbiui.

Grįžęs į Phoenix, sumaniau dar į Floridą patraukti, kaip kad anksčiau žiemos mėnesiais važiuodavau į šitą kraštą. Bet mano draugas Čepulevičius iš Arizonos jau būtų norėjęs traukti tiesiai į Wisconsiną. Bet man pavyko jį įtikinti. Šiaip jis yra labai griežto nusistatymo žmogus, ką nutaria, tai jau nekeičia, bet aš jam šitaip pradėjau aiškinti:

—Tu esi dar niekad nevedęs žmogus, tai gal rasi kokią tinkamą našlikę. Arizonoj ir Kalifornijoje nepavyko, bet Floridoje gal turėsi geresnį "liukį". Ten yra visokių, senesnės kartos ir dypukių, diktesnių ir liesnesnių, rimtų ir besišypsančių... žinok, kad kiekvienam gyvam sutvėrimui yra jo porėlė, reikia tik tai surasti, reikia tarp žmonių mai-

Naujos Lietuviškos 10 col. plokštelės po \$1.50

Patekė, aušrinė ir Ilgesys—Brazil Su viltim ir Gražina—Brazil. Sveika Marija ir Sv. naktis—Brazil. Soka briedis ir Žvaigždutė—iš Lietuvos. Uliujona ir Tru namo—iš Lietuvos. Aviža prašė ir Šviesi naktis—iš Lietuvos. Graži tėvynė mano ir Sesuo Vilija. Džigūnas ir Subatėlė—iš Lietuvos. Išgrisiu tiltelį ir Beržų šakos—iš Lietuvos. Kur bėga Šešupė ir Draugai—Kovo choras. Žvakė ir plaštakė ir Valsas—Budriūnas. Kam šeri žirgelį ir Kai aš turėjau—Vanagaitis. Drulė ir Tu Lietuva—Akiras. Laimutė ir Palvis—šokis su daina. Visur Tyla ir Tykliai, tykliai—Babravičius. Į kovą ir O, dalelė—Budriūnas. Klumpis ir Vežė mane—Budriūnas. Sausmas ir Alutis—Budriūnas.

10 colių—33 apsisukimai per minutę, 8 dainos—\$3.50.

12 colių, 33 apsisukimai per minutę, 16 dainų—\$4.50.

Siunčiame paštu. Siuntimas \$1.50, Kanada—\$2.50.

BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street
Chicago 8, Ill.

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, JULY 14, 1959

žytis, kad tau pavyktų skirtąją susitikti...

Rimto mano bendrakerelio veide atsirado šypsena, jis pasidarė linksmesnis ir nejuokiamis sutiko važiuoti į Floridą. Matyt, kad buvo paliesta jaučiausioji styga.

Ryte atsiveikinom su motelio savininkais, labai maloniais žmonėmis, neseniai atvažiuojais į Ameriką, bet jau gražiai įsitaisiusiais. Patraukėm tiesiai į Tucson, Arizoną. Apilinkui matėsi didžiuliai smėlynai, vėjas juos nešioja į visas puses. Yra smėlio ir Phoenix srityje, bet žymiai mažiau negu prie Tucson.

Tucson mieste išgėrėm po puodelį kavos ir išėjom miesto pamatyti, apsižvalgyti. Reikia pripažinti, kad miestas didelis ir švarus. Kai kuriomis gatvėmis judėjimas didelis, pilna automobilių, busų ir įvairių sunkvežimių. Pačiame mieste yra daug naujo stiliaus namų, įvairių prekybinių pastatų. Žmonės taip pat gražiai apsirengę. Visi tiktai juda, bėga, skuba... Tiktai neteko patirti, kur jie taip skuba? Kur jie nubėgs?

Miesto klimatas labai geras, sausas oras ir ne peršiltas, tai ir žmonės gerai jaučiasi. Matyti, kad ir skubėjimas jų neišvargina. Užkandę ir po Tucson miestą pavaikštinėję, sėdom į mašiną ir patraukėm į New Meksiką.

Gamta ir visa atmosfera pasikeitė. Tuojau išvažiavom į vadinamąsį dežertus, didžiulius (Tęsinys 5-me psi.)

RUOSIAME KELIONES PO VISĄ PASAULI

Lėktuvais, garlaiviais ir busais vežame ekskursijas į Europą, Rusiją, Afriką, Pietų Ameriką, Kanadą ir kitus kraštus pigiomis kainomis. Teikiame tikslias žinias, siunčiame palydovus. Kreipkitės raštu arba žodžiu į Chicagoje vienintelę lietuvių kelionių agentūrą

WIDE WORLD TOURS, INC.
EVERGREEN PLAZA (95th and S. Western Ave.)
Phone: GA 2-0640 — Walter Rask-Rasčiauskas

Visuomet mokėjome aukštus dividendus

DABAR JUOS DAR PADIDINOME

1/2%

TAUPTOJAMS TEIKIAME ĮVAIRIUS PATARNAVIMUS VELTUI Keičiuojame čekius. Perkant ir parduodant valstybės bonus. VISOS SANTAUSPOS APDRAUSTOS IKI \$10,000.00.

CRANE SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAFayette 3-1083
B. R. PIETKIEWICZ, prec. E. R. PIETKIEWICZ, sekr. ir aov.
Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 val. vak.; antrad. ir penktad. nuo 9 iki 5; trečiad. uždaryta, o šeštad. nuo 9 iki vidudienio

SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

Sudedama lova su vidurinių spyruoklių matrasu ... \$149.95

3 vienietų mieg. setas su vidurinių spyruoklių rėmuotu matrasu; 2 vanity lėmos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis.

Viskas tiktai ... \$129.95

Puslėtos gumos supamoji ... \$ 49.95

21 col. Console televizijos setas ... \$ 99.95

Elektrios vėsintuvai \$4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, televizijų, elektrios vėsintuvų, lempų, radijo ir kitų namų apyvokos priemonių.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road Tel.: SEEley 3-4711
Pradedant liepos 5 d. ir baigiant rugsėjo 6 d. sekmadieniais uždaryta.

CHICAGO SAVINGS & LOAN BENDROVEI praėitas pusmetis buvo didžiausio biznio pusmetis. Per pirmus 6 šiu metų mėnesius bendrovės turtas paauog virš \$6,500,000. Visas bendrovės turtas dabar yra didesnis, negu \$36,000,000. Per tą patį laiką padarėm naujų paskulų daugiau negu \$7,800,000 sumai. Visa bendrovės piniginė apyvarta per šiuos 6 mėnesius buvo apie \$25,000,000. Taigi, kaip iš skaitmenų matote, pas mus yra didelio biznio apyvarta.



Chicago Savings įstaigos vidaus vaizdas. Dešinėje matome laiptus, kuriais lipama į antrą aukštą, kur paruošiami dokumentai paskoloms. Paveiklo viduryje matome žymn einančius laiptus. Apačioje yra salės susirinkimams, seifai, vaučiai. Toliau į kairę matome elevatorių, kuriuos galima pasiekti antras aukštas arba rūšys.

CHICAGO SAVINGS bendrovės valdyba ir direktoriai taria širdingą aciu visiems taupymo ir skolinimo nariams. Maloniai kviečiame visus ir toliau su mumim bendradarbiauti. Ypatinai kvietimas eina tiems, kurie pas mus dar netaupo. Pasidėkite savo taupomus pinigus į vieną taupytojų patogumui moderniausiai įrengtą finansinių įstaigų. Kiekvieno indelio saugumas Jungtinių Valstybių Įstaigos yra apdraustas iki \$10,000. Savo santaupas pas mus padėjusieji gaus ne tik tai malonų patarnavimą, aukštą dividendą, bet veltui dar eilę patarnavimų, už kuriuos daugumoje kitų įstaigų turėtų mokėti.

SPECIALI PROGA: Liepos (July) mėnesį iki 15 dienos padėti pinigai gaus dividendus už pilną visą mėnesį.

Liepos mėnesį bus išdalyta daugiau tūkstančių dolerių vertės dovanų tiems, kurie arčiausiai atspės, kiek yra centų mūsų įstaigos lange išstatytame inde. Šiame centų spėjime gali dalyvauti tik tai suaugusieji.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Avenue Phone: GROvehill 6-7575

ATDARA PIRMADIENI, KETVIRTADIENI IR PENKTADIENI IKI 8 VAL. VAKARO.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN NEWS

Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.,
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAYmarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:	
In Chicago \$13.00 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$11 per year, \$6.00 per six months, \$3.50 per three months.	Kitose JAV vietose ir Kanadoje
7 cents per copy, 10c. on Saturday	metams \$11.00
Dienraščio kainos:	pusei metų 6.00
Chicagoje	trims mėnesiams 3.50
metams \$13.00	vienam mėnesiui 1.25
pusei metų 7.00	Užsieniuose
trims mėnesiams 4.00	metams \$14.00
vienam mėnesiui 1.50	pusei metų 7.00
	vienam mėnesiui 1.50
	Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100
	P pinigų reikia užsiųti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Ideologiniai skirtumai tarp SSRS ir JAV

Sovietų Sąjungos premjero pavaduotojas Frol R. Kozlov, praleidęs dvi savaites Jungtinėse Valstybėse, išskrido atgal į Maskvą. Iš to, ką jisai šioje šalyje matė keliuose dideliuose miestuose, pramonės centruose ir vienoje kitoje farmoje, jisai sakosi įsitikinęs, kad Jungtinėse Valstybėse vienos arba dviejų kartų būvyje įsigalės socializmas.

Atsakydamas į vieno reporterio klausimą, ar Kozlovas pritaria Nikitos Chruščiovo pareiškimui, jog prez. Eisenhowerio anūakai, užaugę gyvens "socialistinėje Amerikoje", jisai tarė, kad jisai, žinoma, tiki tuo Chruščiovo pasakymu.

Sovietų diktatūros atstovas savo iš anksto paruoštam rašte kalbėjo apie ideologinius skirtumus tarp Amerikos ir Rusijos, kurių pirmoji esanti "kapitalistinė ir antroji socialistinė". Ginčą, kuri šitų dviejų ideologijų geriau tinka žmonių reikalams, "išspręst istorija", sakė Kozlovas; bet jisai esąs įsitikinęs, jog "pergalė šiose rungtyne bus mūsų pusėje".

Jisai sakėsi norįs, kad, nežiūrint tų ideologinių skirtumų, būtų "taikingas sugyvenimas" tarp Jungtinių Valstybių ir Sovietų Sąjungos.

GINČO PRIEZASTIS

Kozlovas, žinoma, negalėjo kalbėti kitaip, kaip jo bosas Chruščiovas. Kaip vienas, taip ir antras jų nuolatos kartoja, kad pagrindas ginčų tarp Rusijos ir Amerikos tai "ideologiniai skirtumai". Ir kai kurie žmonės, de ja, tuo tiki, — nors tai toli gražu neatitinka tiesos.

Jungtinės Valstybės, kaip ir kitos laisvojo pasaulio šalys, neturėtų jokių susikirtimų su Sovietų Sąjunga, jei jas skirtų tik ideologijos klausimai. Juk Amerika siuntė maistą į Rusiją, kada ją buvo ištikęs badas, nors tada Rusiją valdė Leninas. Didžioji Britanija ir Jungtinės Valstybės stovėjo į talką Stalino valdomai Rusijai, kada ją užpuolė Hitleris; Amerika davė komunistinei Rusijai apie vienuolikos bilijonų dolerių vertės prekių (maisto produktų, drabužių, mašinų, lėktuvų, traktorių ir t. t.), už kurias Maskva dar iki šiol nėra atsilyginusi.

Šiandien Jungtinės Valstybės šelpia komunistinę Jugoslaviją ir net Gomulkos Lenkiją. Jungtinės Valstybės glaudžiai kooperavo su Didžiąja Britanija, kad ją valdė Darbo partija, ir kooperuoja dabar, kada ją valdo konservatoriai. Amerika palaiko draugingus santykius su daugybe valstybių, kurių valdžios turi visai kitokias ideologijas, negu šios šalies valdžia: su socialistinėmis Skandinavijos tautomis, su feodalinėmis Jordanijos ir Saudi Arabijos monarchijomis ir su Pietų Amerikos diktatūromis.

Bet reikia neužmiršti, kad ir Maskva draugauja ne tik su komunistinėmis valdžiomis. Ji melinasi arabų

valstybėms Azijoje ir Afrikoje ir teikia joms militaringą, o paskutiniu laiku ir finansinę bei ekonominę pagalbą. Visi atsimena, kaip draugingai komunistinės Rusijos valdovai buvo fašistinei Italijai ir kaip jie buvo susibūriavę drauge su Vokietijos Hitleriu!

GROBUONIŲ POLITIKA

Ne dėl ideologinių skirtumų yra įtempti santykiai tarp Amerikos ir Rusijos, o dėl grobuoniškos Rusijos diktatorių politikos.

Jei Rusijos valdžia būtų kūrusi "socializmą vienoje šalyje", kaip kad žadėjo Stalinas; jei ji nebūtų grobusi svetimų žemių ir nebūtų siekusi uždėti despotizmo jungą kitoms tautoms, tai Amerika jokių vaidų su ja neturėtų.

Pavergę ištisą eilę buvusių laisvų šalių ir šimtą milijonų žmonių Vidurio ir Rytų Europoje, Kremliaus tirionai nori dabar pasiglemžti vakarinį Berlyną su 2,500,000 gyventojų. Jie tęsia tą grobuonišką politiką, kurią pradėjo Leninas, užkariaudamas Gruziją, ir kurią dar platesniu mastu vykdė Stalinas.

Štai kur yra priežastis to, kad pasaulis šiandien yra pasidalinęs į du lagerius ir kad eina ginklavimosi lenktynės, kurios gali privesti prie naujo visuotinio karo katastrofos.

Chruščiovas ir jo antrininkas Kozlovas kalba apie "ideologinius skirtumus", norėdami apdumti akis žmonėms ir pateisinti savo agresijos žygius.

O kai dėl to "socializmo", kurį Leninas, Trockis, Stalinas ir Kozlovas įsteigė Rusijoje, tai visi apsišvietę žmonės seniai žino, kad tuo vardu Kremliaus propagandistai vadina žiaurią despotizmo ir išnaudojimo sistemą — daug aršesnę, negu kapitalizmas. Ji taip "tinka" žmonių reikalams, kad kas tik gali stengiasi nuo jos pabėgti!

Kongresmanas John F. McCormack, daugumos vadovas atstovų rūmuose, pasakė lietuvių grupei, kuri nesenai lankėsi Washingtone, kad Rusijos komunizmas išsivystė į fašizmą; o parlamentinio socializmo tenai niekad nebuvo.

Taigi ir "ideologijos" klausimu Amerikos politikos vadai šiandien jau nebesiduoda apgaudinėjami.

KALBAMĄ APIE TAIKĄ — BET RUOŠIAMASI KARUI

ATNAUJINAMOS SLEPTUVĖS. — SUDAROMOS ATSARGOS

Niekados tiek dažnai nebuvo kalbama apie taiką, kaip dabar — ir niekad tiek stipriai nebūvo ginkluojamasi, kaip šiais laikais.

Stipriausioji valstybė pasaulyje — Jungt. Amerikos Valstybės — vien karinėms išlaidoms iš savo biudžeto skiria apie 40 milijardų dolerių. O daugumos partijos, demokratų pasiūlymu tos išlaidos turi būti padidintos bent iki 47 milijardų. Raketinių, atominių ir kitokių naujoviškų ginklų programa plečiama.

Sovietų Sąjunga lenktyntuoja su Amerika įirtusiu ryžtingumu. Pavyli ir pralenkti Ameriką ir kariniu ir ūkiniu atžvilgiu — tai vienas iš svarbiausiųjų "septynmečio plano" uždavinių. Nors ir šiandien dar sovietinis pilietis tebelai komas vargšo padėtyje, nors ir šiandien dar kai kur trūksta tokio paprasto dalyko kaip

adata ar vinis — sovietiniai sputnikai skraido aplink žemės rutulį, sovietinės interplanetarinės raketos prašauja net pro mėnulį... Kremlius deda daug vilčių į septynmečio "paliaubus", kurių metu galėtų — ūkiniu planu priedanga — pirmoje eilėje kariniai sustiprėti (Vakaruose yra linkusių Maskvai tam reikalui net didžiulių kreditų suteikti).

Sleptuvės nuo oro puolimų vėl aktualios

Netik tuose dviejuose stambiuose kraštuose, bet ir eilėje kitų, mažesnių, jau kuris laikas stropiai ruošiamos priešlėktuvinės apsaugos priemonės. Sleptuvės nuo puolimų iš oro pasidarė vėl aktualios.

Ar sleptuvės atominiame raketiniame kare dar gali turėti prasmės? Jei atominė raketa atskrenda tokiu grei-

čiu, kad retam dar gali pavykti pasiekti slėptuvę — kokia tokių slėptuvių prasmė? Vis dėlto yra prasmė. Priemonės įpėti gyventojus nuo gresiančio pavojaus yra nuolat tobulinamos. Jei bus tinkamų slėptuvių, visokiu atveju mažiau žmonių žus, žinoma, slėptuvės nuo atominių puolimų turi būti jau tiek tiek kitaip įrengtos, negu slėptuvės nuo paprastų bombų. Pvz., Vakaruose Vokietijoje, Švedijoje, Šveicarijoje ir eilėje kitų kraštų jau kuris laikas veikia tokie statybos nuostatai, kad statant naujus gyvenamuosius namus būtų įrengtos tinkamos slėptuvės. Tiesa, tie nuostatai ne visur pilnai vykdomi. Fed. Vokietijoje vis labiau ir spaudoje keliamas reikalavimas, kad šalia apsiginklavimo būtų daugiau laisvų skiriama ir civilinių gyventojų apsaugai nuo puolimų iš oro. Tuo rūpinasi atitinkamos centrinės įstaigos, kurios yra paruošusios planus sudaryti veiklią oro apsaugos organizaciją su paruoštais darbuotojais iki mažiausios gyvenvietės. Įspėjamųjų sirenių įrengimai daug kur dar yra išlikę iš perito karo. Kur jų nėra, bus įrengiami nauji. Bunkerų-sleptuvių statyba vyks dabar jau atsižvelgiant naujų reikalavimų. Sleptuvės ateityje turi apsaugoti netik nuo sprogmenų skeveldrų, bet ir nuo radioaktyvių spinduliavimų, gresiančių sveikatai ir gyvybei. Švedijoje, Šveicarijoje ir kituose kalnuotuose kraštuose slėptuvės įrengiamos giliai uolose. Čia įrengiami išties požeminiai miestai, kurių negalėtų pasiekti jokie atominiai mirties spinduliai. JAV-se būta jau plataus masto pratimų išbandyti priemones prieš atominius puolimus. Buvo tokių bandymų ir kitur, dar daugiau jų bus ateityje. Nes

su atominio karo pavojum višiemis tenka skaitytis. Tačiau, kad atominio karo pasekoje turėtų visa žmonija išnykti — tai yra perdėta.

Visų bijomo atominio karo gali ir nebūti

Kai garsusis Nobelis išrado dinamitą, plačiai buvo pasklidusi nuomonė, kad karai pasidarys nebeįmanomi. Girdi, pasikas po priešo apkasas ir visa išsprogdins. Išrado vėliau ir daug stipresnius sprogmenis, negu dinamitą — ir visvien buvo toliau karaujama. Buvo išrastos nuodingos dujos. Pabandė jas vartoti pirmajame Didžiamajame kare, bet greit nutstojo. Ir antrajame kare abi kariaujančios pusės jų turėjo. Turėjo ir bakterijines bombas — bet ir jų nenaudojo. Į pačią karą pabaigą buvo panaudotas pats siaubingiausias ginklas — atominė bomba. Dabar ir Amerika ir Sovietų Sąjunga turi tokią atominę ir vandenilio bombą, kurios tūkstančius kartų yra veiksmingesnės, negu anoji pirmoji atominė bomba, numesta 1945 metais į japonų miestą Hirošimą. Bombos vis dar tobulinamos — lygiagrečiai ir apsigynimas nuo jų.

Bet — net kariniuose sluokniuose pastarais laikais pinta įsitikinimas, kad Europa gali pasinerti į naują karą ir nepanaudojus atominių ginklų. Su tuo, matoma, skaitosi ir Šiaurės Atlanto gynybos (NATO) vadovybė, kuri intensyviai stiprina savo "konvencionaliųjų" (neatominių) gynybos priemonių šydą. Skaitoma, kad ir sekančiame kare Europoje gali tapti kariūti "įprastiniai", nors ir modernizuotais ginklais.

Ragina sudaryti maisto atsargas

Nef tokioje neutralioje Šveicarijoje gyventojai, vyriausybės raginami, jau kuris laikas savo

namų sandėliuose sudarinėjo maisto atsargas — staigus karo atvejui. Fed. Vokietijoje privatinis atsargų sudarymo programa yra išdirbusi maitinimo ministerija. Kiekviena šeima raginama nusipirkti ir įsądėliuoti tam tikrą kiekį negendančių maisto produktų (cukraus, riebalų ir kt.), kad staigių sutrikimų atveju gyventojai patys galėtų save apsirūpinti, ne laukiant, kol bus sutvarkytas viešasis aprūpinimas. Jei karo metu "atsargų sudarinėjimas" skaitomas nelegaliu, baustinu veiksniu, tai dabar "taikos" metu, jis skatinamas net pačių vyriausybių. Juk jei visi tikėtų taika, nereikėtų nė tokio milijoniško ginklavimosi (suryjančio milijardus), nei naujų slėptuvių, nei raginimo šeiminkams, kad ruošų maisto atsargas. Antra vertus sakoma, jeigu nenori karo, tai ruoškis jam.

Dar keli būdingi faktai

Amerikiečių armijos generolas Trudeau, tyrinėjimų skyriaus viršininkas, pastarosiomis dienomis vienoje kongreso komisijoje reikalavo ruošis cheminiam karui, atsižvelgiant į tai, kad ir Sovietai tam ruošiasi. Pastarieji 15% visų savo cheminių ginklų laiką paruošę Vokietijos soviet. zonoje ir Lenkijoje.

JAV, be jau turimų atominių povandeninių laivų, statosi "George Washington" tipo atominiai varomus povandeninius laivus, kurių kiekvienas sudarys bazę atominėms raketoms. Jomis priešas galės būti apšaudomas iš tūkstančių kilometrų atstumo.

Europos NATO valstybės lengvesnio tipo raketos statysis pačios, pagal amerikiečių licencijas. (E).

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIULIS.



Specialty Steel Products dirbtuvėje Verona, Pa., įvyko riausių pačių darbininkų tarpe, tarp streikuojančių ir atėjusių dirbti. Kadangi unijos piketų buvo daugiau, tai policija iš scenos pašalinė.

Prof. Dr. med. Pranas Gudas - Gudavičius

Pagal jo atpasakotus atsiminimus užrašė Dr. V. Tercijonas

5.

Charkove, kur mokėsi Gudavičius, žemė universitetui, jo parkui ir klinikom buvo dovanota turtingų pirklių, ir pačios klinikos po 75 lovas kiekviena buvo pastatytos pirklių lėšomis. Taipgi teatras ir vieša biblioteka buvo pastatyti turtingų pirklių.

Pasalinatas iš universiteto 101 m. gruod. mėn. Gudas apsigyveno tėviškėje ir nuvažiojo į Raseinius (apskrities miestas), kad galėtų atlikti karinę prievolę. Karo viršininko sekretorius Beganskis patarė Gudui atvykti kitų metų rudenį, nes būt reikėję iki kito rudens tarnauti neįskaitant tarnybos. Be to, tas pats sekretorius, kuris, matoma, nebuvo caro šalininkas užjautė studentus, dar pridėjo, kad jis ieško Gudo visur, tik ne Raseinių apskrityje. Kitą rudenį Gudas buvo 26 metų amžiaus, bet dėl nepakankamai išvystytos krūtinės jį nepriėmė į karo tarnybą ir atleido kaip nepatinkamą. Tada 1902 m. rudenį jis išvyko mokyti į Berlyną.

III. Studentavimas Berlyne

Ruošdamasis važiuoti į užsienį baigti gydytojo mokslą, Gudavičius visą vasarą studijavo vokiečių kalbą, kasdien išmokdamas apie 400 naujų žodžių. Nuvykęs į Berlyną, jau laisvai galėjo suprasti profesorių paskaitas.

Vykdamas į Berlyną, Gudavičius nutarė nutraukti ryšius su knygnešiais ir nelegaliais veikėjais.

Pasas. Kad galėtų gauti užsienio pasą važiuoti Vokietijon, Gudas kreipėsi į Kaino gubernatorių. Tas paklausė, kokiu reikalu jis ten vyksta. Gudas atsakė, kad jis yra šaltkalvis ir nori tobulintis tame amate. Gubernatorius Vataci už tai jį pagyrė ir uždėjo palankią rezoliuciją.

Rusų gubernatorių gyveno tame name, kur nepriklausomybės laikais buvo prezidentūra. Vakare, kai Gudas nuėjo atsimiti pasą į gubernatoriaus raštinę iš Lukšio gatvės, kur nepriklausomybės laikais buvo prezidento raštinė, valdininkas prieš išduodamas pasą paklausė, ar jis raštingas, ar galės pasirašyti. Gudas, prašydamas pasą, nutylėjo, kad jis yra universiteto studentas, pavarytas už politiką su "vilko biletu", nes už tai būtų neleistas vykti į užsienį. Vėliau, kada Gudavičius už Dūmą sėdėjo kalėjime, tai jam buvo duota areštanto knygėlė, kur skyrių amatas buvo užrašyta "Dr. medicinos" ir sykiu pa-

žymėta "raštingas".

Vokietija ir Berlynas, kur nuvyko baigti universitetą, padarė didelį įspūdį. Tik peržengus Virbaly Vokietijos sieną, Eitkūnų geležkelio stoty vokiečių žandaras padarė didelį įspūdį, savo uniforma, gera išvaizda, drausme ir mandagumu. Vokiečių vagonė koks tai junkeris (dvarininkas) pažino Gudavičių iš rūbų, kad jis ne vokietis, o iš Rusijos ir taip išsitarė pro šalį, kalbėdamas savo kaimynui: "Mūsų didis Bismarkas buvo pasakęs, kad jei pakrapstysit rusą, tai rasit totorių!" O Gudas jam atrėžė, kad kas tai išsitarė, jei pakrapstysit prūsų, tai rasit kiaulę!" Po šitokio pasikeitimo nuomonėmis kone įvyko peštynės, bet vokiečiai buvo mažo ūgio ir nedrįso kibt į krūtinę.

Berlyno universitetas. Pranas Gudas stovėjo į Berlyno universitetą 1902 metais rugsėjo mėn. gale, kur jam užskaitė 5 semestrus (pasmūčius) išėjus Charkove ir viena gantos semestrą, išėitą Peterburgo universitete. Rektorių, pamatęs, kad Gudas buvo pašalinatas iš Charkovo universiteto už politiką, patarė jam važiuoti į Heidelbergą, kaip liberalinį universitetą, nes nenorėjo turėti nemalonių nuo Rusijos pasiantinio. Vienok Gudui nuvyko gauti iš Peterburgo brandos atestatą (gimnazijos baigimo) ir jis stovėjo į pirmą kursą, kaip naujas studentas, o vėliau, kai jau

buvo priimtas į Berlyno universitetą, jam buvo užskaityti Rusijoj išėiti šeši semestrai.

Gudas kelis kart buvo pašalinatas iš Charkovo universiteto ir vėl priimtas atgal su studentų inspektoriaus (tikrumoj žandary viršininko) pamokslu, kad "Gudas esat atskiras universiteto lankytojas ir neturit teisės dėtis į jokiais draugijais ir t.t." Berlyno univ-tet naujai priimti studentai susirinko į iškilmų salę, kurioj matėsi daug biustų ir paveikslų vokiečių mokslininkų ir profesorių, bet ne kaizerių. O Rusijos universitetų tokiose salėse kabėjo tik carų portretai.

Taipgi rektorių kalbos skyrėsi. Imatrikuliacijos metu vokiečių rektorius pabrėžė, kalbėdamas į studentus, kad jie, studentai, yra universiteto piliečiai ir turi laikyt aukštą vėliavą ir net už kriminalinį nusikaltimą vieša policija be rektorius žinios negali jų areštuoti. Ragindamas studentus laikytis visų moralės ir dorovės taisyklių, rektorius kiekvienam paspaudė ranką. Tas padarė Gudui didelį įspūdį, kaj palyginus su rusų universiteto studentų inspektorių, kurs neturėjo jo akysse jokio moralinio autoriteto ir buvo tikrumoj tik žandaras. Tas įspūdis Gudo atminime neįdilo visą gyvenimą. Tą iškilmų vaizdą ir jo gerą auklėjimo įtaką jis matė, jo paties žodžiais, prieš savo akis

iki paskutinių gyvenimo dienų.

Berlyno universiteto baigimas buvo nesurūštas su jokiais ypatingais atminimais.

Disertacija. Kiekvienas studentas, baigęs Vokietijos universitetą, rašė disertaciją, kuri galėjo būti nedidesnė kaip 35 psl., ir ją apgynęs gaudavo daktaro laipsnį. Disertacijos spausdinimas, platinimas ir kitos išlaidos siekė apie 800 markių. Kai kuriuose universitetuose disertacijas galima buvo užsakyti ir parašytas nupirkti.

Gudas pasirinko temą, ir pirmą jo gana rimta tema buvo iš prof. Bumm'o akusherinės klinikos. Jis ruošė ją kelis mėnesius, o paskui ją disertaciją jau parašytą pardavė už 1.000 markių kitam studentui (iš Vilniaus kilusiam žydui). Iki egzaminų buvo ilks nedaug laiko ir jis susirūpino, kad nepavėliuotų su disertacijos paruošimu. Temą gavo nuo prof. Senator apie Stokes — Adams ligą ir per trumpą laiką paruošė disertaciją. Jo atsitikimas buvo tik aštuntas vokiečių medicinos literatūroj. Ginant disertaciją, trys oponentai studentai arba gydytojai gaudavo nuo doktoranto tezes ir jo paruoštus atsakymus, ir iš tų ribų negalėjo iškrypti. Doktorantas turėjo jau iš anksto jiems paruoštą atsakymą. Doktoranto pirmas kreipimasis į dekaną buvo prašymas leisti gint disertaciją vokiečių kalba vieton lotynų.

(Atkelta iš 3-čio psl.)

šias tuštynes, niekieno neapgyventas, o smėlio didžiulius jūros ir kalnai. Retkarčiai pasirodo koks molinis pastatas, bet negali suprasti, kaip ten žmogus gali gyventi, nes aplinkui nesimato jokio medelio, jokio žalumyno. Tose tuštumose yra tiktai vienas geras dalykas, tai kelias. Važiuk ir norėk. Nei nepasijotom, kai pasiekėm Teksas valstybę.

Teksas mažai kuo tesiskiria nuo Meksikos, visur tie patys smėlynai ir didžiausi dezertai. Pakelyje sutikti miesteliai prastai atrodo, visi pastatai seni, naujų namų nesimato, apie naują statybos stilių ir kalbėti netenka. Žmonės sūvargę. Tik tai poros ūkininkų geresnius namus matėm, bet ir jie labai jau senoviški. Neteko patirti, kaip tie ūkininkai tuose namuose gyvena. Aplinkui nieko nesimato, kaip smėlis, vietomis žaliuoja krūmokšniai. Kur turėtu būti žaliuojantieji jėvai, tai tiktai nenaudingi krūmokšniai stuko. Gyvulių taip pat nesimatė.

Vienas gražus dalykas, tai medžiai apie namus. Matyti, kad tos sodybos nepaprastai senos, nes apie namus tikrai stori ir seni medžiai žaliavo. Gyventi ten tai turi būti sveika, nes klimatas labai sausas. Tik kyla klausimas, iš ko ten gyventi? Matyti, kad pragyvenimo pajamas reikia gauti iš kur nors kitur. Gal toliau, Texas valstybės gilumoje, žmonės ir geriau gyvena, bet mums tų gerų ūkių neteko matyti, nes pravažiavome tiktai vienu šios didelės valstybės pakraščiu.

Reikia pripažinti, kad ir Texas valstybės keliai yra geri. Jei vienoje vietoje kelius taiso, tai vistiek pravažiuoti gali, nes taiso vieną kelio pusę, o kita gali važiuoti.

Visai kitoks vaizdas, kai įvažiuoji į Louisiana valstybę. Ten miesteliai gražesni, didesni ir švaresni, ten ir ūkiai kitoki, matosi jau moderniški pastatai. Tuojau matyti, kad ir ūkininkai gražiai gyvena, pas juos daugiau turto.

Be to, šioje valstybėje yra nepaprastai gražių pušynų. Aukštesnėse vietose oras labai geras, gaivinantis, kvėpuok ir norėk. Aš būčiau linkęs bent porą dienų sustoti tuose pušynuose ir pasidžiaugti jais, bet mano bendrakeleivis jokių būdu nenorėjo "bereikalingai leisti laiko".

— Skubėkim į Florida, sako. — Pavasaris, tai ten esančios našlikės išvažinė.

Netrukus pasiekėm Mississippi valstybę. Vaizdas čia pasikeitė. Plotai ir čia dideli, bet jie jau žaliai ir rusvais krūmokšniais apaugę. Jau matosi ir ūkininkų, bet patys ūkiai mažai, trobos senovinės. Tiktai apie miestelius matosi šiek tiek naujesnių ir gražiau atrodančių namų. Kai kuriuose miesteliuose jau matosi ir dirbtuvėlių. Neturėjom laiko patirti, kokios ten buvo žaliavos ir ką jie gamino.

Oras Louisianoje geras, drėgnas mažai.

Kad įvažiuojam į Alabama, tai ir vėl pastebėjom didelį skirtumą. Alabamos miesteliai didesni, įvairių dirbtuvėlių daugiau. Be to, šios valstybės ūkininkai daug geriau gyvena, gražesnius ūkius turi. Neturtingų žmonių taip pat labai daug matosi, daugiausia juodžiai, kurie gyvena prie ūkių esančiuose mažuose sklypuose. Žemę jie dirba ne traktoriais, bet asilais. Nameliai jų menkėčiai, ramščiais apramstyti, langai mažučiai, o daugelis jų dar ir skudurais apkamstyti. Jie gyvena labai skurdžiai. Jeigu tu skurdų vaizdą papasakotum kitiems, tai netikėtu. Tik tai mačiusieji gali suprasti ir patikėti dideliu Alabamos valstybės juodžių skurdu.

(Bus daugiau)

Beverly Shores, Ind.

A. Brazio dainos skamba miškuose

Pereitą šeštadienio vakarą operos solisto Algirdo Brazio vasarinėje rezidencijoje Albra, Beverly Shores, Ind., skambėjo muzikos akordai, o tolimuose miškuose skardėjo šio žymaus solisto dainų aidas. Tikrai buvo malonu iš tolo, gal net už kelių blokų klausytis žinomo balso, tikrai daugelis jautėsi kaip tikroje Palangoje. O solistas dainavo tikrai iš didelio pasišventimto, nes dainos buvo skirtos jo mielos žmonos vardadieniui. Į minėtą vasarvietę susirinko artimieji, draugai, muzikos meno mėgėjai, gal kokia keliasdešimt žmonių, kurių tarpe matėsi Alto pirm. L. Šimutis, p. p. Muliočiai, Radvila ir daug kitų. Prie vaišių stalo papuošto gėlėmis ir tortu su atinkamu skaičiumi žvakučių Aladona Brazienė "apsikrovė" dovanomis. Bene vertingiausia jų buvo, tai jos vyro Algirdo dovana — Beverly Shores pačios ežerės vaizdas, tapytas dailininko J. Pautieniaus, kuris trumpai čia vasarodamas su šeima tajį kūrinių nutapė.

Vaišės ir paveikslas įteikimas atvykusių iš Čikagos filminkų buvo nufilmuotas.

500 lietuvių vasaroja

Šiuo metu Beverly Shores taip vadinamame lietuviškame Čikagos kurorte savaitgaliais susirenka net iki pusės tūkstančio mūsų tautiečių. Iki vėlyvo vakaro girdėti jaunimo klebesys. Jau nuo 10 val. ryto į paplūdimius pasipila išalkę saulės ir šviežio oro "apriškę" čikagiečiai, kurie tiktai pavakare apleidžia kopas. Siemet kopos žymiai platesnės, nes nulėdus ežero vandenį, net keliolika pėdų paplatėjo smėlio teritorija, tad tuo labai džiaugiasi ir vilų savininkai, nes be jokio užmokešio kasmet didėja jų plotas sąskaiton ežero.

Baimė, kad pastačius netoliese, gal už kokių 10 mylių fabrikus, pakenks šiai vasarvietei, atrodo yra kiek perdėta.

P. M-skas

"NAUJIENOSE" gali rašyti kiekvienas ir apie viską.

išvažiavimas

Kiekvienais metais klubas turi savo tradicinį išvažiavimą. Šiais metais liepos 4 d. toks išvažiavimas įvyko kolegų Fabijono Valinsko ūkyje, Archer ir 135 g. Suvaziavo gana apšaliai klubo narių su šeimomis, draugais ir bičiuliais praleisti ažuolų pavėsyje tą garbingą Amerikos dieną. Ant stalų gausiai atsirado įvairių valgių ir gėrimų. Alkj ir troškulį malšino kas kiek norėjo. Išisą dieną gaudė lietuviška daina, o kolegų Stepo Viščiaus vaikučių: Vydos, Neoles, ir Stepuko "ansamblis" linksmino dainomis ir deklamacijomis. Pirmuoju kalbėjo klubo pirmininkas Pov. Dirkis, pasveikindamas suvažiavusius dalyvius ir padėkodamas poniams: Kiesylienei, Viščienei ir Fabijonavičienei už pagamintus valgius ir šeiminkavimą, apibūdino liepos 4 d. reikšmę, primindamas, kad Amerikos nepriklausomybės kovose su Anglais Vyr. karo vadui Washingtonui talkininkavo ir mūsų tautietis gen. Tadas Kasčiūška.

Kalbėjo klubo narys iš Rockfordo Balfo p-kas Augustinas Počius, viešniai čikagiečiai: Vildžius, Liepinaitis, Valinskas, Fabijonavičius ir kt.

Išvažiavimo šeiminkas buvo klubo vice p-kas Kiesylis, talkininkaujant poniams, o dainų ir šokių vadovas buvo malonus ažuolino savininkas kol. Valinskas, gis išvažiavimo mecenatas — finansuotojais tenka laikyti kolegas Antaną Kiesylių ir Stepą Viščių, kurių dėka stalai lūžo nuo įvairių valgių ir gėrimų.

Diena pasitaikė labai graži, šilta ir saulėta, kuri suteikė didelį malonumą praleisti gamtoje tą popietę. Pradėjus tėti ir lietuviui krapšnoti iškylaotojai gerėjo ir linksmoje nuotaiškoje išsikirstė.

P. Vilkapievis

Kaip skaityti, taip rašo

— Prašau manęs netrukdyti. Rašau savo sužadėtinei laiška.
— Tai kodėl taip lėtai rašai?
— O todėl, kad ji greitai nepaskaito.



PASITARNAUKITE SAVO DRAUGAMS!

Mes gerokai paūgėjome mūsų taupytojų, patenkintų mūsų patarnavimais, rekomendacijų dėka. Jei esate mūsų kostumeris, pasakykite savo draugams apie gerus mūsų patarnavimus, vertingą pelną ir apdraustą saugumą, kurį gaunate betapydami pas mus. Jeigu dar nesate mūsų kostumeris, tai pirmą progą užeikite pas mus ir įsitikinkite. Visuomet mielai Jus priimsime.



UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAYmarket 1-2028

Lietuvių Apdraustų Taupymo Bendrovių Lygos Nariai

kuriuose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki \$10,000.00, o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.

6245 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

CONTINENTAL SAVINGS & LOAN ASSN.

4559 SOUTH PAULINA STREET CHICAGO, ILLINOIS

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 22, ILLINOIS

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CHICAGO 50, ILLINOIS

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

SKAITYKITE NAUJIENAS

You can be a TRUTH BROADCASTER To 70 Million Captive Europeans



Read these rules! See how easy it is to enter!

1. Complete in 25 additional words or less the message starting "As an American I support Radio Free Europe because..." Enter as often as you wish, but each message must be mailed separately. They become the property of Crusade for Freedom and will not be returned.
2. Messages will be judged on the basis of appropriateness of thought, clarity, sincerity and originality. The judging will be done by The Reuben H. Donnelly Corporation, in full cooperation with the Free Europe Committee, Crusade for Freedom and The Advertising Council. (Officers and employees of these organizations and their volunteer advertising agencies are not eligible, nor are members of their immediate families.) Your message must be your original work, submitted in your own name. Persons whose messages are selected for broadcast will be notified in person or by mail by May 15, 1959. If you would like a list of such persons, send a stamped, self-addressed envelope with your entry. The decisions of the above-named judges shall be final.
3. Awards and extra awards are listed elsewhere in this announcement. (Cash equivalents may be awarded at the sponsor's option.) Duplicate awards will be made in the event of ties. It is not necessary for a contribution to accompany your entry to be eligible for an award. However, if your entry is accompanied by one or more Truth Dollars and it is selected, you will receive an extra award.
4. Entries will be accepted only from U. S. citizens.
5. Messages must be postmarked by March 31, 1959, and received by April 10, 1959. (This program is subject to all governmental regulations.)

Complete this TRUTH BROADCAST in 25 words or less ...you may be flown to Europe to broadcast it over RADIO FREE EUROPE!

Communists know that the truth will destroy them. Now you can send your own Truth Broadcast over the powerful transmitters of Radio Free Europe to millions of Red-oppressed people. You may go to Europe to broadcast it... or you may be awarded a high-powered Hallierafters short-wave radio.

Support Radio Free Europe. If your entry is selected for broadcasting over Radio Free Europe and you send a dollar with your Truth Broadcast, a member of your family may go to Europe with you... or you may receive a Westinghouse Personal Portable Radio along with your short-wave receiver.

Fill out this TRUTH BROADCAST and send it to: Crusade for Freedom, Box 10-P, Mt. Vernon 10, N.Y.

Help keep Radio Free Europe on the air. Send a dollar with your Truth Broadcast.

Every cent collected by Crusade for Freedom goes to the support of Radio Free Europe.

Help share the Truth! Help air the Truth! Support RADIO FREE EUROPE!

NAUJIENOS 1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

ANNA BALIUNAS

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

DR. S. BIEZIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8
Tiktai antradieniais ir penktadieniais
Trečiad. ir sekmadi. ofisas uždarytas
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REmpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS

Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Prospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
arba
434 Algona Ave., Elgin, Illinois
Tel.: OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2424 WEST 71st STREET
CHICAGO, ILL.
Ofisas: HEMlock 4-5846
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS
Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 1-4 ir 7-9; antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tiktai susitarus.
PR 6-1795, rez.: Batavia, Ill., 4287M1

DR. JONAS G. BYLA

nervų-smegenų ligos, chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street
Valandos tik pagal susitarimą.

DR. T. DUNDULIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 po p. ir 6-8 val. vak.
Kasdien. Trečiadieniais ir šeštadieniais.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
Ofiso val.: kasdien nuo 1-4 po pietų ir 6-8 vakaro.
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. tel.: REmpublic 7-9199

Dr. Aldona A. Juska

AKIU LIGU SPECIALISTE IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadieniais ir šeštadieniais.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Dr. Gražina-Irena KAGANIEC

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
VIDAUS LIGOS
10002 SO. KEDZIE AVENUE
Kasdien 4-7. Šeštadieniais 2-5.
Trečiad. ir kitu laiku tik susitarus.

DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-9 val. vakaro.
Trečiadieniais uždaryta.
Šeštadieniais 12-4 val.

Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakara: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus.

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet., antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Šeštad. nuo 9-11 val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
(Kampus 47th ir Hermitage)
Priėmimo val.: 2-4 ir 6-9 val. po pietų.
Šeštad. 2-6 val. po pietų.

DR. M. STRIKOL

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Valandos tik susitarus
Prospect 6-1930

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 8-10 val. vakaro, antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., šeštadieniais 2-4 val. po pietų.

Dr. Juozas PAUKŠTYS

DANTU GYDYTOJAS
4063 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet., 7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.
Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namu BE 3-7786

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Atostogose iki rugpjūčio 3 d.

C. Z. VEZELIS

DANTU GYDYTOJAS
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2244
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5, nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(Kampus Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatų - Protez. Med. Bاندازai. Speciali pagalba Kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-1. ORTHOPEDES TECHNIKOS LAI.
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: Prospect 6-5084

Dr. Ant. Rudokas, Opt.

4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos. 10 ryto iki 8 vak. (trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 3 p. p.

DR. G. SERNER

LIETUVIŲ AKIU GYDYTOJAI
25 metų patirtimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius Kreivas Akis Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-3 val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Kazimieras MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusius ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. Išgydo kreivas akis be operacijos. Įdeda netikrą — artificialę akį pagal sveiką. Tikrina klausą ir pagelbėti negirdintiems. Praktikuoja 39 metus. Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE
Telefonas: YArds 7-6616

STANKUS Construction Co.

Atlieka statybos planavimo darbus gyvenamųjų ir prekybų pastatų. Jūsų pasirinkimui turime virš 300 standartinių projektų. Ofiso ir namų telefonas:
Prospect 8-2013
7403 So. Western Ave. CHICAGO 36, ILL.

PERKRAUSTYMAI MOVING

Laidimai — Pilna apdrauda ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook: 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI PERKRAUSTAU (MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viešas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lithanica Ave. CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS DOVANOS

mokyklas baigiantiems
• TV, radijai, Hi-Fi, patefonai, vėsintuvai, vėdintuvai.
• Pardavimas ir taisymas.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. FRontier 6-1998
Atidara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARCUS

RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA, 1490 kil. AM 102-7 FM
Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. Šeštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto
VAKARUSKOS: pirmad. 7 val. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO 29, ILL.

help your HEART FUND help your HEART

5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — TUESDAY, JULY 14, 1959

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Viena chloroformavo, kitą išprievertavo

Viena South Shore ligoninės slaugė studentė sėdėjo su savo draugu automobilyje prie 94 ir Yates gatvių kampe sekmadienio vakare, kai du ginkluoti banditai privertė navažiuoti į tuščią sklypą, kur jos draugas užchloroformavo, ją pačią išprievertavo ir atėmė laikrodėlį ir \$40 pinigais.

New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

KAS NORI ĮSIGYTI BUICKĄ

labiausiai mėgiama automobilį, kreipkitės į
GEORGE J. JONIKĄ
MILDOJE, 907 W. 35th Street
Lafayette 3-2022

L. STASAITIS & CO.

CONSTRUCTION COMPANY
2456 WEST 69th STREET
Telefonai:
Ofiso WA 5-9730
Namų IN 8-8208

Mes statoms gyvenamus, rezidencinius, apartamentinius namus ir įvairius pastatus.

Greitai ir sąžiningai pigia kaina. Planai ir eskizai veistui.

Marquette Parke ir kitur turime puikių statybos sklypų.

Siunčiame siuntinius

pagėsėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$66.50. Galite ir prie atneštų siuntinių pasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir įsitikinkite siuntimo ir prekių pigumu. EXPRESS GIFT PARCEL CO. ir L i u s ė s suknelių krantuvė, 3305 So. Halsted St. Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

DĖMESIO

Nevarkite beieškodami po krautuves KOSTIUMAMS, PALTAMS, SUKNELEMS medžiagų, nes pas mus jūs gausite geresnėmis sąlygomis.

Taip pat pas mus gausite AKORDEONUS, SIUVAMAS-RASOMAS MASINAS, LAIKRODZIUS, FOTO APARATUS, DEIMANTINIUS PEILIUS stiklui piauiti ir kitokių prekių. Čia pat viską išsiųsime į LIETUVĄ ir kitus kraštus. Prašome nors mažą siuntinėlių išbandymui (įsitikinimui) pasiūskite per LIETUVIŲ Bendrovę

World Parcel Service
3320 S. Halsted St., Chicago, Ill.
Tel.: YArds 7-0677

Trafiko aukos

Nuo metų pradžios iki šeštadienio vidurnakčio Cook apskrityje trafiko nelaimėse žuvo 212 žmonės, iš jų 140 Chicago miesto, kūr, be to, per tą patį laiką 19.118 žmonių buvo sužeista.

Per ateinančius 6 metus Jungtinėse Valstybėse bus daugiau automobilių nelaimių, negu yra automobilių, spėja Independent draudimo nacionalinė sąjunga. Ši organizacija daro savo spėjimą pagal vis labiau didėjantį gatvėse ir vieškeliuose nelaimių skaičių ir didėjančius nuostolius.

Per praėjusius 1958 metus pasakė ta draudimo sąjunga, per visas JAV buvo 12 milijonų automobilių nelaimių, kurių kiekviena kaštavo vidutiniškai po \$620. Jei didėjimas tęsis tokiu spartumu, tai reikia laukti, kad per ateinančius 6 metus nuostoliai dėl automobilių nelaimių kaštuos daugiau kaip 40 milijonų, o gal pasieks net 50 milijonų...

Jei spėjimas neklysta, reikia laukti, kad tose nelaimėse bus arti 12 milijonų žmonių užmušta ir sužeista.

Auto nelaimių didėjimas auga kartu su plentų modernėjimu ir greičio didėjimu.

Tai bent vestuvės

Trys banditai užpuolė vestuvių pokylį name prie 4601 Michigan ave., kur iš 75 svečių atėmė \$200. Vienas svečias, Richard Hunter, 36, bandė pulti vieną plėšiką, bet buvo trimis šūviais nužudytas. Detektyvas Edward Heard iš Wabash Avenue policijos stoties sako, kad 35 to pobūvio svečių buvo suimta, kadangi policija manė, jog pobūvyje vyksta gaujos muštinės.

Įvažiavo pro langą

"Kas tą namą pastatė gatvės viduryje?" — nustebes John Huddleston paklausė policininką, areštavusį jį už važiavimą girtame stovyje ir įvažiavimą pro langą į svetimą namą 5300 Morgan st. Namu savininkas Hochman tebesėdėjo prie televizijos, kai į jo saloną įvažiavo nežinomas automobilis. Saloną beregint užgriuvo įlaužta namo siena ir dalis lubų.

Grėšia plieno streikas

Deryboms tarp plieno pramonininkų ir darbininkų unijos nesisekiant, fabrikai praeitą pirmadienį pradėjo gesinti lielykų krosnis. Jei paskutinį momentą nepasiseks pasiekti susitarimo, tai nuo šio antradienio išėina į streiką pusė milijono darbininkų, gaminusių devynis dešimtadalius visos šalies plieno.

Streikas palies 90,000 darbininkų vien Chicago srityje, kur pagaminama po daugiau kaip 500,000 tonų plieno.



Jungt. Valstybių valst. sek. Christian Herter, atskridęs į Geneva, šveicarijoje (centre), prieš pradėdamas derybų su sovietais tase, pareiškė, kad geriamas norams esant galima būtų pasiekti susitarimo dėl Berlyno, nors jis didelių vilčių neturės.



Adm. Hyman C. Rickover (kairėje) aprodė sovietų vicepremeriui Kozlovui Amerikos atominės energijos stotį prie Shippingport, Pa.



Jose Becerra iš Meksikos Miesto rodo, kaip jis paleido savo dešinią ranką, išmušdamas bantamo svorio čempioną Alphonse Halimi šūntajame rounde ir atimdamas iš jo čempioną.



Prof. Kozlovas lankydams Chicago Tarptautinę Parodą parodė ypatingą susidomėjimą Lenkijos išstatytais ten gamintų mašinų pavyzdžiais.



Harlemo krepšinininkų komandai Gobetrotters besilimpinėjant po Maskvą, juos netikėtai Kremliuje pasitiko Nikita Chruščiovas (dešinėje). Su Chruščiovu matomi (iš kairės dešinės): Abe Saperstein, savininkas iš Chicago ir manageris Eddie Gottlieb iš Philadelphia. Gobetrotteriai lošia Maskvoje parodos metu.

HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių
TAISYTOJŲ IR SIUVEJŲ
patrusio, taisymo darbu, kuris galėtų operuoti mašiną. Pastovus darbas, patogi transportacija. Michigan Cleaners, 1339 W. 63rd Street.

RENTING IN GENERAL

Nuomos
NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI
Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skambinti
Prospect 8-2233
B E L L - V A R P A S
5916 So. Western Ave.

REIKALINGI APAKTMENTAI
TURIME gerus nuomavimus. Ša minkams nereikia nieko mokėti. Te fonuokit bet kada. Noel Realty Co 6001 So. Kedzie. PROspect 8-5353

NEDARYKITE BEREIKALINGŲ išlaidų nuomavimui buto bet kokio dydžio bei apylinkės. Praneškite mums telefonu Republic 7-9400.
TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st St., Chicago 29, Ill.
Kasdien 8:30-8:30 ir sek. 1:00-5:00

ISNUOMOJAMAS 3 kambarių butas Brighton Parke. Karštas vanduo, pečiukas virimui. Gazu šildomas. 4436 So. California Ave.

4 KAMB., pilna vonia, gazu šildymas, geras kaimynystė, \$50. Matykite šį butą 1629 No. Honore.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai
JULIUS FETINGIS
Carpenter and General Contractor.
Atlieka visu rūšių statybos darbus. Statomi nauji namai ir garažai, taisomi seni. Greitas ir sąžiningas patarnavimas. Nebrangios kainos.
FREE ESTIMATING
7255 SO. CAMPBELL AVE.
Tel.: GR 6-5635

BUILDING, REMODELING CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų, togal, kambariai, porčiai ir langai. Cemento ir mūro darbai, pleisteriavimas, įžymas, tile dėjimas ir įvairūs kit darbai. Skambinkite:
LIUDAS TAUJENIS
2609 WEST 69th STREET
HEMLOCK 4-5848
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, tai pasitarkite su kontraktorium. Turime keletą naujų namų. Jei nepatiks, tai mes patarsime pagal Jūsų užsakymą.
Telefonuokite arba kreipkitės asmeniškai pas
BORCHERT and JUSTICE
11654 So. Longwood Drive
Chicago 43, Illinois
Tel.: BEverly 3-1739

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

TRUMPAI
— "Mes skrisime į Lietuvą. Lietuviai tauta laukia iš savo sūnų ir drąsesnių žygių...
"Tad ir šį skridimą skiriame ir aukojame Tau, Jaunoji Lietuva..."
Tai žodžiai iš Dariaus ir Girėno testamentą skrendantį ir tėvynę Lietuvą prieš 26 metus. Jie žuvo ir Jaunosios Lietuvos garbei paaukojo savo gyvybes. Šiandieną Lietuvą pavergtė. Jos laisvinimas reikalauja iš mūsų nemažesnio pasiaukojimo ir įsipareigojimo. Atvykime sustiprinti savo dvasią ir kovos ryžtą į Dariaus-Girėno skridimo minėjimą š. m. liepos 19 d. 3 val. p. p. Marquette parke prie jų paminklo.
—Dr. Z. Rudaitis atostogose nuo 27 dienos birželio iki 20 dienos liepos mėnesio (Sk.).
—Kas važiuodamas į Kanadą —Toronto š. m. liepos mėn. 18, 19 dienomis, galėtų paimti vieną asmenį už atlyginimą, prašomas paskambinti po 7 val.vakaro. Telefonas: LA 3-5486. (Sk.).

REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui
Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai.
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS

JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

NAUJAS, moderniškas bungalow su 3 miegamais Evergreen Parke. \$21,500. B. Liskus.
PIGUS. Netoli Kedzie ant 63-čios gatvės 22 metų gerai įrengtas ir užlaikytas 2 aukštų mūr. Apačioje butas, viršuje gražus 7 kamb. butas. Karšto vandens šildymas. Mūr. 2 auto garažas. A. Sirutis.
BARGENAS! 2x6, mūr. geram stovyje. Aut. karšto vandens šildymas. Dvigubas gar. \$20,500. A. Rekaitis.

MARQUETTE PARKE:
5 m. 4 kamb. bungalow \$21,500;
7 m. 4 kamb. bungalow \$21,500;
11 m. 5 kamb. rezidencija \$16,200.
Smulkesnių informacijų klauskite P. Prancevičius.
GRAŽIAI sutvarkytas 2x5, med. ant 73-čios arti Ashland. \$17,000, arba šildymas. A. Linas.
\$280 PAJAMU. 2x5 ir 2 kamb. rūsyje. Tik \$28,000. B. Liskus.
NETOLI Marquette Pk. bažnyčios ir mokyklų 2x6, mūrinis, apynaujis. Karšto vandens šildymas. 2 a. mūr. garažas. Gražus rūsys. A. Sirutis.

3 BUTAI po 4 kamb. ir biznio patalpa Marquette Pk. Aut. karšto vandens šildymas. Dvigubas mūrinis garažas. \$41,000. A. Rekaitis.
DUOKIT pasiūlymą! 8 apartm. mūr. Gage Pk.: 2x4, 4x3 ir 2x2. \$10,500 pajamų. P. Prancevičius.
STAI PROGA! Tik \$2,000 įmokėti. 1 metų mūr. bungalow Marquette Pk. Savininkas duoda morgičių 20 metų iš 5%. A. Linas.

4 KAMB., pilna vonia, gazu šildymas, geras kaimynystė, \$50. Matykite šį butą 1629 No. Honore.

4 KAMB., pilna vonia, gazu šildymas, geras kaimynystė, \$50. Matykite šį butą 1629 No. Honore.

4 KAMB., pilna vonia, gazu šildymas, geras kaimynystė, \$50. Matykite šį butą 1629 No. Honore.